


DCTPAJHO-
[DKASOBOE
COJIbOEIRNO

BA3OBBIN KYPC

Cocrasurens Y. Kaparuuesa



Jlxa3... CnoBo, 3HakoMoe BceM. KTo M3 Hac He MpUTONbIBAT HOTOH, CIyIlas 3Ty MPUYYLTHBO PUTMH30BAHHYIO

MY3bIKy?

Kaxk My3bIkaiibHOE HanpaBJIeHHE Ka3 CpopMUPOBaAJICA Ha aMEPUKAHCKO#H NOYBE B pe3y/bTaTe B3aHMOOOOrallieHUS
eBponeiickoi 1 apprkaHCKoi My3bIku. [locTeneHHO appoamMeprKaHCKHE HalleBbI 3aBOEBAJIM MUP U IPOYHO BOILLIH B
«MHTOHALIHOHHBIH CIIOBAph» COBPEMEHHOM 3MOXH.

B nocnennue necATHIETHS 3CTPaJHO-AXKA30BbI CTHIIb BHEAPHIICS U B My3bIKaJIbHOE oOpa3oBanue. Bo MHOrux
y4eOHbIX 3aBEICHHAX OTKPBUIMCH ICTPaIHO-IKa30Bbie oTAeneHHs. Hexoropble M3 HUX ObUIM mMpeoOpa3oBaHBI B
CaMOCTOsTEeNIbHBIE LIKOJIBI H KoJuTeMxH. U cpa3y BO3HHK BoIpoc: kak 06yuaTh 3CTpagHO-1Ka30BOMY MYy3HLIHPOBAHHUIO
U conbGeHKHO B YaCTHOCTH?

Ipennaraemplii COOPHHK MY3BIKQIBHBIX MPHUMEPOB VIS CONMb(EIHKHPOBAHUA NPEUMYILECTBEHHO OCHOBAaH Ha
MaTepHae aHNIMICKUX 1 aMEPUKAaHCKUX HapOOHBIX MeceH. B Hero Taxke BOILIM HKa30BbIe TEMBI H (ParMeHTHI U3
MIO3MKJIOB, YK€ CTaBIIME KJIacCHUKOH >kaHpa. Kak yueOHoe mocobue COOpDHHK MOXET HOMOJHUTh M OOHOBHTH
TPaJULIMOHHBIN MOIXOA K IPENOAAaBAaHUIO CONbEIKHO.

B c6opHuke naTh pa3nenos: 1) ceMUCTyNIeHHas TUATOHHUKA; 2) IEHTaTOHUKA; 3) XpOMaTU3MBbI M TaK Ha3bIBaEMEIE

MeToanueckasi 3alIHCKaA

«6mo30BbIe TOHBD» (blue notes); 4) MHOTOTOJIOCHE; 5) pPUTMHYECKHE YTIPAKHEHHUS.

Marepuan noco6ust MOXKHO HCIIOJIBL30BaTh HE TOJIBKO VIS CONbGEHKUPOBAHUS, HO U JUIS Pa3BUTHS JIEMEHTAPHBIX
TBOpYECKHX HAaBBIKOB (moabopa aKKOMIIAHEMEHTa, BapHAHTHOTO NpPeOOpa30BaHHUA MENOOHH), a TaKKe I
MY3bIKQJIbHOTO IHMKTaHTa M CIYXOBOro aHanu3a. [IpuMeHeHHe OIHOro M TOro e My3bIKaJIbHOro obpasua B
HECKOJIBKUX (hopMax paboThI IO Pa3BUTHIO CITyXa IMO3BOJIUT PEATM30BaTh KOMIUIEKCHBIH MOaXon K GOPMHUPOBaHHIO
CIIyXOBOTO BOCTIpHATHS. B ritane ypoka 310 MoxeT OBITh NPECTaBIEHO CIIERAYIOMIHUM 06pa3oM:

1. Ilenue ¢ nucra Menoauu (MM OXHOTOJIOCHBIN MY3bIKAJIbHBIHN TUKTAHT).

2. Ilenue unun NpoCaylIMBaHHUE JTAaHHOU MEeJIOIMM C aKKOMITAHEMEHTOM Ie1arora.

3. CnyxoBoii aHaJIM3 aKKOMIIAHEMEHTA.
4. 3anuch akkoMITaHeMEHTa OyKBEHHO-LIU(PPOBHIMH 0003HAUECHUAMH.

5. Bocnpon3BeneHue OTENbHBIMH yUalIUMUCS aKKOMITaHEMEHTa Ha popTenrano (MOXHO C MEJIOAHEH).
6. CounHeHHeE U 3a1UCh BApUAHTa MEJIOAMH.

7. CourHEeHMe ¥ 3alIMCh BADHAHTAa aKKOMITaHEMEHTA (€CJIH TAaKOBOH BO3MOXEH ). BapuanTth! 611030B0i hakTypbl Mo-

T'YT OBITH CJIEAYIOLIMH:
H 4 G It 3 1 TT%
N1 A1 N 1
P = - P e L i —
a) ¢ —
; i 3 — 3
g avan At Aaa :
& > | > 1
- - T T e e d e e e d e
(T) 3 3 3 3 3 3 3 3
G D G
0 4 3 —t
e ——— e beta 4 I
1 1 T T T —_—
d \_5) L4 L4 L4 L4 1
e P - e - > » .
SESCT s w e towtobltooth bty 1
oo e oo = T ]
= SR
(T D)
W 3 , ERRE R
N T 1 % 1 A 1
Pﬁ_‘?—wr S X — P
&
e 3 —— T
Oy -2 1 1 1 1 1 —
o o I3 ¥ a8 T8 11T & Ig 1 o & 18 1
|—Jl i L N —
0 4 3 —t
o N 1
% === i X x
Q) vu L4 L T
= = N o o >
o 1 I 1 1 1 1 1 [ 1 1 I = | Y ] ol
2 - X A - - w— Tl ot uhnF#:&Fh y 3
T e 4
3 3 3 3 3

8. BokasnbHas HMIIPOBH3aLMs HA OCHOBE JAHHON MEJIOUH.
9. UHCTpyMeHTaIbHAS HMITPOBU3ALIHA.




Ilpn TakoM moaxone NPOMCXOOMT CBOEOOPa3HOE CIyXOBOE MOIPYXEHHE B Toia s s cnocoOcTBylOLIee
cKopeiiieMy (GOpMHPOBAHHIO Y YYEHHKOB PA3sHOCTOPOHHHUX MY3LIKAILHO-CHYNOEE « saacunii. IToatomy
METOJl MOTPYKEHHs B TOHAIBHOCTb B PaMKaX OJHOTO HJIM HECKOJIBKHX Yposis sbbexTuBeH H
NPEANOYTHUTEIICH Ha HA9aJIbHOM 3Talle My3bIKalbHO-CITyXOBOTO Pa3BHUTHS.

Ilepen conbdemxupoBaHHEM PEKOMEHIYETCS HACTPOMTBCA B HYXKHOM TOHANEHOCTS o [DONEBAHMS
pasMYHBIX J1aJOTOHAIBHBIX 3JIEMEHTOB, a TAKKe NPOCTyYaThb PUTMHUYECKHH DHCYHOE = HOH MEJIOHH
[Nonauany NETB C JINCTa KENATENBHO TOIBKO B KIIACCe M0/l pYKOBOACTBOM Mejiarora, uTOOBI Cho M YVHIECHHKOB

CIIENYIOLIMM: «BHXXY — CIIBIIIY — II00 — NIPOBEPAI0 Ha HHCTPYMEHTE». 3aHUMAsACh JIOMA, CIACAYET Tuus
IICHHE IPOHCHHBIX B KJ1acce 00pa3LoB, mogoOpaB K HUM akKkoMnaHeMeHT. OJJMH U3 HUX MOYKHO CTPascie
KaKyI0-TH00 U3 TOHaIbHOCTEH.

My3bikajbHbIE NPHMEPBI, IPEICTAaBICHHbIE C aKKOMIIAHEMEHTOM, PEKOMEHYETCSl CHaYyasa PoCoIbdhe tanposars
6e3 conpoBoxaeHus. IleHHE C aKKOMIIAaHEMEHTOM HaJO pacCMaTpUBaTh KaK 3aKIIOUUTEIbHBIN 3714l B
conbdemxupoBanuy. Takoil noaxon cnoco6¢cTByeT GOPMHPOBAHHIO YYBCTBA CTPOS, Pa3BUBAET HEOOXOMMMEIT 114
3TOr0 HaBbIK TAPMOHHYECKOTO MNPEACHBIIAHHA, a TaKKe JOCTABIAET JCTETHYECKOE V/IOBOJILCTBHE, CTOI6
HeoOxonumoe 1A 3aHATHH B cdepe HCKyccTBa. Kpome Toro, opuruHanbHas aBTopckas GpakTypa MOXKET TOCHY T
o0pa3LoM i TBOPYECKHX 3alaHHMH. A OTAENbHbIE MEIOAMKO-TAPMOHHYECKHE MOCTPOCHHS M3 AKKOMITAHEMEHTa
MOTyT OBITh MCTIONIb30BAaHBI B KAYECTBE MaTepHaJia 1A CJIyXOBOIO aHAIH3a.

KBHHTOBBIH KpPYT TOHaJILHOCTEH OCBaMBaeTCs B Kypce conb(eDKHO HAaMHOIO Jierde, eciu neparor Geper Ha
BOOPY>KEHHE TMOHCKOBLIH METOJ Ha OCHOBE JIaIoBbIX MozeeH. IIpuMepHbie 06pasiisl TaAKHX MOAENEH NPHBEAEHDI B
ITpunoxxenuu (cM. Mozaenu [uis HaCTPOHKH B TOHAJIBHOCTH). MIX HY)KHO JMIIb Kbl pa3 TPaHCIOHHPOBATH (B
KayecTBe MHCbMEHHOTO TEOPETHYECKOrO 3a/laHHs) B OMNpENENICHHYI0 TOHAJIBHOCTh. Beab TOHAIBHOCTH — 3TO
BBICOTHOE NojoxkeHHe 1ana. Ha HayanbHOM 9Tane oOyyeHHs B KaueCTBE MOAENEH MaXOPHOro H MUHOPHOTO JIaIOB
Jy4ilie BOCOPHHHMAIOTCS [IapaJulesIbHble TOHATBHOCTH 10 MaXXOP H JISi MUHOD, BIIOCIIEACTBHH MOXKHO NEPEKITIOYHTBCSA
Ha OZIHOMMEHHBIE — 110 MAXKOP M 10 MUHOP.

H3yuenne mxa30BbIX OyKBEHHO-LIMPPOBBIX 0003HAYEHHH aKKOPAOB, KaK IOKA3BIBAET OMBIT, CIECAYET HAYHHATH
JMIIb NOCJIE€ Ka4Y€CTBEHHOTO OCBOCHHUS (PYHKIIMOHAIBHON CUCTEMBI Ma)KOpa U MUHOPA, BKJIIOYas CENTaKKOpAb! (KaK
MuHEMYM, 310 D7, VII7 u II7). O6pa3susl ¢ 3cTpagHO-mKa30BbIMH 0003HaYEHHSMH aKKOPAOB PEKOMEHAYETCs
npopaboTarh ciaeayromuM obpa3oM: pacimndpoBats OykBeHHO-IIM(POBBIE 0003HAUYEHHS, T. €. 3alHCaTh aKKOPAbI
HOTaMH, CNETh HIHM BOCIPOM3BECTH MX Ha (OpTENHaHO, a 3aTeM BHH3Y (3TO Ba)KHO) MOANHKCATh MX OYKBEHHO-
upoBbie 0003HaYEHHS B COOTBETCTBHM C QYHKLHOHAJIBHOH cHcTeMoH Maxopa u MuHopa (Ts3, Ss3, D7 u T. 1.).
Hanpumep:

Cnupuauyan
D G D D G A7 D (D7)
1 1 1 : 1 i 5 ]M-I 1 1 l‘ ]
+—— t T o E— } v s s .- - — 7 v |
O ‘ 1 J y] 1 1 ]
Ts3 Ss3 Ts3 Ts3 Ss53 D7 Ts53
G D Hm G Em7 D/A G D
#ﬁg = ey —— — = — ——F—— —3
\vll T I' { i < 1 1 I 11 I. b | 1 = = - %
Ss3 Ts3 Vis3 Ss3 117 Té4 Ss Ts

Bce 3anucanHble akKOp/Ibl 00513aTENBHO JOJDKHBI OBITE BOCIIPOU3BEIEHB VAl cs =2 fopremmaso (312 Yopma
paboTBl MOXET OBITH OTHECEHA K JIOMAIIHEMY 3aJlaHHIO). Bocnpo:';z;;.’ HHC 52 QODTCEEESD VCERIIAHHOTO MITH
3aMHCAHHOTO MY3bIKAJIFHOTO 3JIEMEHTA WK MOCTPOESHHS MO MPHEIMNY i — Wi — S S «Cabliy —
[HILY — HTPaIoY TaKXKe COCOOCTBYeT POPMHPOBaHHIO 001ee TomE SRS CIVEDSSIX BPSACTARICHHH Ty TEM
3aKpEIUIEHNS UX B TAKTHIIbHO-MBIIIEYHBIX OLIYIIIEHHAX .

IMpakTHKy Noa60pa aKKOMITAHEMEHTA JKETaTe ThHO MEumiiii - S e sien TIaBHbIX CTYTIe el 1aia
(T, S, D). OTHX CPeACTB HOCTATOMHO LISl TaPMOMI SEIii SIS . LLOCTEnesH O, 110 MEpe OCBOEHNs, B
AKKOMITAHEMEHT BBOIATCA TPE3BYYHSA. HX OOPamesmi, Suimii = & = 0 & Loansercremi ¢ pabouel nporpaMmoii.

B 1enoM xe CleayeT NPH3HATh. YTO MOmmusiiiiiiis & 0 i L s0i HPaKTHKE JJIEMEHTOR 3CTPaqHO-
JKa30BOTO MY3HLAPOBAHHS 3HAYUKT2 25 SN i . & faiss 000ralaeT ux My3bIKalbHO-CITyX0BOi
OIIBIT.

JIaHHOE MOCOGHE OO S omas S s S e e W SIRaib HO M 1IKOJI€, MY 3bIKaJIbHOM KOJUIEIDKE U
Ha (GaKyJbTeTe 3CTPATE Team e e

H. Kapazuyesa



PA3JEJ I

CemucTyneHHasi AMATOHHKA

BUFFALO GALS
JEBYOHKH H3 BY®PAJIO

HerpuTsinckas necHs

c* G C
1 1 i 1 | 1 ; | |
M SS=s=——c=—cr=—-c—c"c-c—c—
5 = s = s
G C
# i 1 1 I 1 N
&y e e :
O & & & & ° —e — &-
F C G C
%_' IL T ﬁ T 1 JLB |
] 1 \ 1 A 1 1 | \ 1
A\ — i—"“—l I _i—“ — L ! i—" —
o ' = =
F C G G7 C
1 A
g 1 [ N | 1 I 1 1 N
? ‘ 1 !] | \r _I } ‘I | | | H 1 ‘:
%—% T Y - = & sll
BILLY BO¥
BIJIJIU BOU
AHITHACKaN NecHA
C
— I | | 1
2 S =5 EE=—
G
#+ 1 1 - — 7 ¥ pusmm— g E— R S— —
‘9 ‘ ‘ d 1 1 ‘A | | ]
5 ’ o v
C F C G7 C
1 a ! — y3
'\m | | F 1 é
T ==

* Cwm. [punozenne. YcaoBHble 0603HaUeHHn akkopaos (c. 77).

16910



=)}

HAD A LITTLE ROOSTER
MAJIEHBKHUH TIETYX

HOxHOaMepHKAHCKasA NMeCHSA

C
3 } i | | 1 4
3 %ﬂ—t—h—ﬁ——& 1
[3) o > 4 & = <
G C F -
:;9 f 1 T » = — T I ! T >
oy—g— 4 ety e
oJ 4 & &
# C F C/G G7 C
1 f I S
T P pP— —FrF—5 e —— : 3
ANAVAR | | 1 l ‘1'7 ‘ ‘ | _
o <
PAWPAW PATCH
MMAY-IIAY IIATYH
AMepHKaHCKas NecHs
F C
Il ! ! ! Il i t ! 1 1 | Il 1
T I [ | .F——ﬁ!:ql‘jd I I | T 1 | ] l ;
4 SM—.;:'  — =  — L — — —
F Cc7 F
] 1 1 1 1 + i 1 i | AN
] Il y ]
O e e e e
oJ
POLLY WOLLY DOODLE
MNOJUIN-YOJUIN Oy JI
IOxHoamepHKaHCKas necHs
F
. . T ' - } t i
5 & i , = = ma ' = " = =
Oh, I went down South for to see my Sal, Sing
C
e T -_—
= PN 1 |
T 5 € 2 o—+¢ o " o—+¢ o o
Pol-ly wol-ly doo-dle all the day, My Sal, she is a spunk -y gal, Sing
F
N I A A
g " =
S —F——F—— = -
Pol - ly wol -ly doo-dle all the day. Fare thee well, fare thee
C
Eiéi_b X Y 4J .igil' 'i I X T 1Y Y K
\\d] i i do \’ 1 i) 'Y T I ‘\, \l \] l\’
well, Fare thee well my fair -y fay, For I'm goin’ to Lou’-si - an - a for to
C7 F
] || N
A P — !
T & 7 | V4 L/ V4 7 7 -
d |4 |4 | 4 | 4
see my Su-sy - an - na, Sing Pol - ly wol -ly doo-dle all the day.

16910




KEEMO KYMO

KBA-KBA
Iecns wtaTta KeHTYKKH
C F Bb F
6 : 1 : i 1 + —i I | Il i
L‘ +
MO .‘l. Y m— = ‘l - - 4' »—
C F Bb F C F
'—971 TI T 1 1 1 1 TI 1
1 1 1 | 1 | 1 1 |
e e e e e st ! o5 o
'y s <
Bb F
l { i 1 |
L | |
e e s o e S £ T e —
d 1 T T 1 1 ] ‘ .‘ ‘
e —— ! — = — ! =" Y
BT —Ftd oo —] == £
o) ¢ @ ™ ¢ @
TURKE\‘/‘ IN THE STRAW
HHAEUKA B COJIOME
HerpuTaHckas necHs
F
7 : t i !
' —» I 1 T —@
oJ = o - o
C F
1 i i i 1 | 1 } cmmens |
1 ] T T - _‘]__.L - - : =
1 | 1
o @ s -
C7 F
b e
S | e
o T I [ T
Bb
= — 99—
#F‘P—T'_' — e ! e
~ ] ] - + +—1 e ——
[3)
C7 F C7 F
—— T 1 I 1 I i y 2
—¢@ ] Py
PY) l

16910



Ilepea coabde kupoBanneM npumepa Ne 8 BeinonHuTe ynpaxunenue Ne 2 u3 Paszgena V ( cM. «Pur-
MHUecKHe ynpaxHeHus» ). K menonusm 6e3 uudpoBbix 0003HaueHH# aKKOPIOB MOAOEpHTE aKKOMITaHe-

MCHT CaMOCTOSATECJIBHO.

AULD LANG SYNE
CTAPOE JOBPOE BPEMSA

Words by R. Burns
Caosa P. bépnca

IloTaanacKan necHs

} | ) ! i { lk\ : 4I %\ IL i
8 i“—e—'—w e g g e e F
o & .
Should auld ac - quain - tance  be for-got, And ne - ver brought to
:t? S — — % N~ : ——
2D = s s S =+ =
mind? Should auld ac-quain-tance be  for-got, And days of lang syne? For
5%-9 — s e = -
AN37 I = > - H—& = |F ) IF i T
U 1 N 1 T
auld lang syne, my dear, For auld lang syne, we’ll
e — ! ] ; —
‘:Y ] .tE:i i: A‘B_____'*Lﬂ‘ l[ “. N1 ‘i
take a cup of kind - ness yet For auld lang syne.
SKIP TO MY LOU .
BEI'Y BIPUIIPBI)KKY K MOEH J1Y
AHrIHicKas necHs
f—— ! I . Eﬂ—l—
’ e
e =
S — " —" -
COTTON FIELD SONG
IMNECHSA XJIOIIKOBOI'O I10JIA
HerpursiHckas necHs
) E— ; 'u p—— g E— f 1 re
10 a1 %
o v e
A ‘
1 IaY N
—— 14 E— — Tt
S E— .- ——

16910



WE SHALL OVERCOME
MbI BCE NPEOJOJIEEM

Amepmcauclcaﬂ NMEeCHA

C F/C C C F/C C
e e e e : —F—— 1 .
11 = S - > > = = = -
U A= 4 A= 4
C F G/F C/E Dm G D m7 G C/E F
S _ . —— i i
RO e —— i e e et e s e
o) | ! | 1 | ! |
C/E F G/B C (G6) C F/A C/G G7 C F C
% = S
N T O 1
) ° & ® = =
v
PacmnppoBka akkopa0BbIX 0003HAYECHHIA:
A F/C G/F C/E G/B Gs F/A
" f————8 1 5 % B
g e 8 g
LITTLE LIZA JANE
MAJIEHBKAS JIN3A J)KEUH
AMepHKaHCKas NecHs
C F C G G7
A\
[y ) A | | N} A) | - 1
12 %lu \, —* —a— ey ——
I got a house in Bal - ti - more, Lit-tle Li - =za Jane,
C G7 C
= k — . :
&) } 3 A Y . : o I n 1
) g o ’ =
Street - cars run - ning by my  door, Lit - tle Li - za Jane.
(Xop) F C F C G G7
! A A
5&_ — ! ——] X !
\;)\, % ] ' —0- & “‘, S
Oh, E - 1 - za, Lit - tle Li - za Jane,
C F C G7 C
A I ||
| A\ 1 1 [\
ﬁ‘w S a— T — z. —R— =5 !
o ' &
Oh, E - 1 - za, Lit - tle Li - za Jane.

16910




THE WABASH CANNONBALL
JETEHJIAPHBIA MOE3]] U3 YOBAIIA

AMepukaHckas 6annana

Il [9 ] A lk'\ k‘ k\ l‘\ Ik\
13 ——h— o A—— R i R— Aa— 1
1 ] _‘l,\l .‘I.‘I T
From the great At - lan - tic O - cean to the wide Pa - ci - fic

# ] A Ia | A I\
s> & K Y J} 1i]7 ‘{ 'J} Y iJ} Y X
J LA L S ' —

shore, From sun - ny Cal - i - for- nia to ice - bound Lab - ra -
N A A\ \

%5 "
ANV 4 { AY h AY 4i1 - | - |if____
U ‘o ‘I ."T ‘l T

-dor, She’s might - vy tall and hand - some, She’s loved by one and
)\
l Ia ! A
A A\ ) 1 | A )\ A
G me S T e S e
o . T & T g & °
all, She’s the  ho - boes’ com - mo - da-tion the Wa- bash Can - non - ball
\ \ I\ \
: %\ A dr\l F jr\l ir\] dl\l l‘\ lk\ | N

iﬁ T N
o = | <= a=

Lis - ten to the jin - gle, the rum - ble and the roar, As she
A
l A IaY |
a3 K
St & R T =i
glides a - long the wood - lands, through hills and by the shore, Hear the
I\ I'Q A A A\

— K — S A e e e e ;

GBS SSase = =

might - y rush of the en - gine, hear those lone - some ho - boes  squall, While
= ‘
I A A ! ]

1S 2 AY o i[T - ) A} ] N R A\ {

S Y Y T ;- L . T I ‘1 1 iT
Q) ! ! ‘I

trave - ling through the jun - gle on the Wa - bash Can - non - ball

LITTLE RED CABOOSE
MAJIEHBKHI KPACHBIH BATOHYMK

AmeanchKaﬂ NMeCHA

. . A .
% == ]
14 5 === _'l ‘5 == = F : === 7
ﬁ 1 1 N l~ N A

%= e e e e =
o) T — — 1 =T
i—j—f N > i N - \
== | 2 —_— g —=

16910



I LIVE IN A CITY
A XUBY B BOJIBIIOM I'OPOIE

11

M. Reynolds
G D7 M. Peiinoasac
5 # | I 1 ‘\ 1
15 Tyt S — 5
&, — T - o m——
G C D D7 G
i‘: 1 T — t
| ] | | L o r ] P F fo) ’ !
— e e e e e
[y, Fire
A g G Am D7 G Am D7
VA 1 1 ] A
e T ——— ! o ——— r—
ANIV4 1 | | - 1/ | | Il
U | 1 J 14 ] T T
G Am D7 G A7 D7 G
1 ] . } 1
%‘__‘l___"_'_'_ﬁ e — - -
ANIV4 1 1 E | | 1 1 |
Py) | | ' . 1 I
D. C. al Fine
THE HOKEY POKEY
TAHIIYEM XOKHM-IIOKHA
ARran#ickas necHs
_H & S N
| A A A | A A A
16 T’\m 8 |k\ | A 1 1\ lk\ k\ ‘I IR AN A Ik\ L\
;)\/ 1 ‘ ! @ @ ‘v‘ ‘ ] ‘ 1 ! ‘ | ]
You put your right foot in, You put your right foot out, You put yvour
s 2
1 1 A N \ | N
1‘9 : " & ) - I Y ] Y I\V lk AV \] 1 X ] X = k{ 1\
Py} S o— - ‘—._i' . - I D . <
right foot in And  shake it all a-bout, And then you do the hok -ey pok-ey And you
04 ®
i A i | 1 = } \
1N T Y T ] | i =N NE_
\Q)\J . > ] o - ! ‘ ) T 4‘; 1=
turn  your-self a - bout, And that’s  what it’s all a -  Dbout Hey!
AMAZING GRACE
O, BJIATOJATH!
AHTIIHHCKasA NeCHsA
Moderately
e !f G j— G/B , C G -
S | | L 1 i !
7 et —a o 1 %
Y] ~ ! z
A - maz - ing Grace! How  sweet the sound that saved a
9 ’ D D7 G G7/B C
; - o - 1
f—e——aF e — —
ANIV4 | 1 | | Bl 1/ B ‘L- o—
PY) ] i Y ~——— N
wretch like me! I once was lost, but now am
I1. 2. I
A G D7 Em GB Am9 D7 G G CIG G
| ; 1 | N 1 | N N
"‘dlwm EE=Sssm === — - "
found; was blind, but now I see. A- [/ see



12

THE RAILROAD CARS ARE COMING

BEI'VTI-BEI'YT BAT'OHBI

AMepHKaHCKas NecHs

) & D A
e . =
18 57"+ e e e s e S m——
:j’ —— o9 @ ——— 9 o o —T
L L 4 R g
D G DIA A7 D |
#ﬁ_?-% X T — - = —
S e e o — - ; ;i  C— -
Q) . |
, G D A7
m — fr—f— t ——
<7 —‘_i 7 — 1 z ‘_i
) = —
D D/A A7 D
o = :
o e e =  — l e —
\e) v, = l;- ==
OH, DEAR! WHAT CAN THE MATTER BE?
O, BOXE! BYEM XE [JEJIO?
c G7 AHIIHHCKAsA NeCHA
|
= = = —_— ==
< —h —— e
—P C | Dm7 G7 C
—A— T — : — — R —
1y e- ro C ' ' I ; T
e > - >
\_/
Bapuant menomm:
|
% Ik"i ‘lr _‘: i ‘{ | | | | | | L
= :
Y = ====———x
o) * g > —® - o

16910



THE BEE AND THE PUP
ITYEJIA U IIEHOK

Amepmcauclcaﬂ NEeCHNA

# K T 1
20 {2y — ) T 1 1 — ) 1 — Y
O CE N e
4 ‘ — ‘ —
'\QJ " \7 I' 71 17 {' - 7 IF ) VA UF £
ry) | v 1 a— A r— r—
NIGHT HERDING SONG
HOYHASI KOBBOMCKASI IIECHS
Amepukanckas 6ann1ana
:;? F Bb F Bb
7 L 2 I E— 1 ' e 1
N B —a—a—a— | ———a— ==
[I)
F Bb F C F Bb
.
1 AN
] [r—— I I A - i
S = - "t - = = - ‘l > »—
F Bb F Bb F C
T A— ‘ o { f— . I T —
S o o—0— — - ‘1 - = = - J
F Bb F Bb F c7 .
#@7—1% f ! = ];\] ™ ! 1 ")
GRS a1 —a
FATHER GRUMBLE
OTEIl I'PAMBJI
AMEpPHKaHCKas NMeCHH
1 % 1 \ 1
22 P : B S Lo B e e B S & v \'
— \ pr—— ——
2 : z } } J e E== - — o —
?;9 Pa— 3 K ii H:——JB—H# T ‘;L S—— ;L‘;__
- < € i] 7 ] ] T 1 T L i‘ 1
r— —— T
Dt e e i P T e £ Sty

16910



14

GOIN’ TO BOSTON
COBHPASICHh B BOCTOH

Mecns mraTa KeATYKKH

C F G C
23 _pﬁ "z ——1 _il. = — ——
> ‘Lﬂ:‘_“— ._‘__ti o-—we & A < & o—o
9 F G7 C
! 1 L
= r
:@. o — : } N f =
e - & = —— '
Bb C B> C
_9 1 1 I [ 1 l_
e e i e e e e —
Y —— ' e ————— ! ‘
0) . ! l P a—"
1. Ilepen consdemxupoBanrem npumepor Ne 24 u 25 crioiiTe TeTpaXOpas!:
ﬁ O [® ] lPl."\ (® )
10y © [ © ) ~ O [ ® ) s
Ny <
2. Cno¥ire Mukcomumiickyro rammy (cMm. Ilpunoxenwe, c. 79).
HIGHLAND CRADLE SONG
IIOTJAHIACKAS KOJIBIGEJIBHAS
‘Words by W. Scott
Cnaoga B. CxotTa
_9 ()] ] 1 Jl i
24 Ot — ; ——
‘ I i 174 . ‘si- ‘ ]
y) < ~- -
O ho - ro ee - ree-ree sleep till dawn. O ho - ro
o) — .
- '_4r 1 1 - y . ]. el y 2 I i —
ANV — o - ‘1' J T l I —+— ! ‘J 2 .
Q) 1 \-/ é I 1
ee - ree-ree sleep till dawn. 0] bush you, my ba - by, Your
h 1 1 '/—\ 1
e
, - ! - —¢ -———
U ] T 1
father was a knight, Your moth - er a la - dy, Both gen - tle and
Io) ;
—~ } } 1 == o t il !
15 —" — ——— S ¢ =
L \_/ - ’ — e
bright. o ho - 1o ee - ree-ree sleep till dawn.
) )
e : — ]
° < ] &"/" 4 &’
o ho - ro ee - ree - ree sleep till dawn.

16910



Crioiite 3ByKOpSI:

15

[ ]
\d" 7 - > 7>
| 111 v \" VI \Y vV I1 VII I
GREENSLEEVES
3EJIEHBIE PYKABA
AHrauiickas 6asaana
Slowly Em D
- —] —— ' K ——%
25 A2 N L h -  m— - ) — o
A - las, my love, you do me wrong to
I have loved you oh, SO long de -
[ Il 2.
; B C B7
2y Jr Y N J i N ‘i Y ﬁfk_
i . T [y 1 i ‘ ! - ]
) L o ~— —#1'. e @
cast me off dis - cour - teous-ly. And //-light - ing in your
Em Am/E Em G S D
4 — = = d' 3 =—
—y e } v 5 = ==
J .
com - pa - ny. Green -  sleeves was all my joy. "~
Green - sleeves was my heart of gold, and
[1. 2.
C B B7 Em Am/EEm
# { [ —| i \ (7] \’ IL\ \ | 1
15— e e e L e e o T
\_/
Green - sleeves was my de - light. who but my Ila dy Green - sleeves.
ST. JAMES INFIRMARY
BOJIBHUIIA CBATOI'O JXKEUMCA
Baios
| Andante Gm D7 Gm
D 1 { 1 \
26 —o—1 P i R 2 ¥
s S==— = —
p
Cm D D7 Gm D7
;Q e - : - —— o
Yfﬂ p"‘ | | 1 ‘ 1 F. )|
\Q_jl | 1 | | 1 l H_
Gm Eb7 D7 Gm
e ] " N ) ] =
= 1 > 1If = Ig =

eg

16910



GO DOWN. MOSES

CTYIIAH, MOHCEH, B 3EM.TIO ETHIOETCKYIO

Cnupuuysia*
Moderato F c E -
m m 7
' p b|é i } : i ; ; [ 1
27 (5 1 g g  — : — —"
e - s &
A Fm C Fm C Fm C7
AT T — —
GEE g ————
[y} 4 & 4 & 1
b i . , o il ;
fnon — — A — -
A4 (@] r 1 Nokd | | { I / ! ! /
d l l 1 T r 1 1 r
A Bm C7 Fm
DT f——
v ! i 1 1 ] ! 1 y 2
% ==
EVERY TIME I FEEL THE SPIRIT
ECJIA B CEPOIIE BBETCA PAIOCTH
Allegretto Cnupuyysa
X 7 7
A K G Di i 1 E A D
28 T —5 J'—_.‘ o 1 i 1 1
ANIV4 | S | ! | | o | J S—
| | — [~ -
mf
G D E7 A7 D G N
1 . [— b
i ] 1 | | TT
ﬁ&‘f =4  — = ; ! ] I %  ————
ANV 1 T T 1 =D T 1 I J__
Py) ] 1 — z & -
Fine
D G N D G D A7 D G -
A u 3 3
< i s { . , —=
o s —t ————t
) oo 2 @ z____°* "
p, D G 5 D G D A7 D %
-4 .
—A—Fr— — — P ———
H— = . 7 B - ———— ——
e 1‘- 5 & ?'.. r 2 (] @ Z~

* CnHpHYY31 (AHT. spiritual) — HErPUTSHCKHI 1VXOBHbBIH MMMH.

el B

D’al % al Fine



17

HALLELUJAH, BUM AGAIN
AJLUTILUIYHS, I CHOBA BPOJSTA

AMEpPHKAHCKas 0ajiana

. k‘ 1 ] L L N
RS ) 1 1 1 ! IaY
s z o  ——— 7 —a——
— — : 7
Oh, why don’t 1 work like oth - er men do? How the
4 r ) r ) o <
e =====_====—=——= =
T T I T T
can I work  when the skies are SO blue! Hal - le-
D - -
ﬁq.i ] 2l 5 } EL f‘? l./' fl
£ | 4 I/ /] T v
14 y 7 < I
jah! I'm a bum, Hal - le-lu - jah! Bum  a - gain, Hal - le-
iy 1 1 L
et e e e e — e z
L/ I/ / 1 | 1 1
14 7 4 ! ! I
jan! Give us a hand out, Re - wvive us a - gain.
SHOO FLY, DON’T BOTHER ME
HE HAILOEIJAW MHE, MYXA!
AMepUKaHCKas NeCHs
[y} A A\ 1 N | o r—1
‘J —{ Pl . l ;’ II.\\ ; f\ { I i
> > — r ] - > r O &
7 A — ———n ' — I
5 %% ———*
1H -4 H—. | i & & P N A
Q)‘ — L]
4 1 I ! I ! !
7 I | ] ! N |
&2 ¢ & & —— N —|o—eo 9= - N
d _d.) 11,}
A
 —  E— 2 — T o
&y T~ - ;
(Y]

16910



‘o
v a

THT FaRMER

LN} P
AMepHKaHCKas NMeCHS
’. - [ |
e a S
31 =) \ W & — s — &= L—F  I— Y au
Py v LA | S A 4
Woem e I/ -z LT %> ®II I wa-gon bro-ken down. Oh, the
‘ N A
A —= e
ANIY 4 - I. 11 § — r ) = o I | /5 V) . i -
o 4 5 = T s r—*
far - mer is the man who feeds them = I[f{ vou on-lvlook and see, [ am
N A ) 1T
' e e e e — e Rt
\;)u [rz T 17 P & O > : *J; i == T
sure you will a - gree That the farm - er is the man who feeds them all The
o . A \ q
o l o
4 1/ )| A L/ 1
o 2 4 I 28 4 T
farm - er s the man, the farm - er is the man.
I A
IaN A)
%—ﬂ i ; { ) - : — —a-
ANIV4 Il 1 L/ A . 1/ 1/ ‘
Y] 1 | i 4
Lives on cred - it till the fall. Then they take him by the hand and they
A N
. O 1 \] A A \] 1
ANIV4 i 1/ - 1 ) ‘7 J\ 3 1 \’7 ’{0
d ' ‘ )] .l ) C§ \—4
lead him from the land, And the cred - i-tor’s the man who gets it all.
O MARY, DON'T YOU WEEP
O, MAPWs, HE ILIAYD
E B B7 E(E7)
32 y € |r—= ﬁ T — — T {—{ i
= " ©
Q) ~ ©
A E B7 E
\ | 1 1
o —o 9o o
y S = =S
B B7 E(E7)
%: % 1 1 | ! i 1
R — — - — — —
r_4 O —o—0—0—5 —
Q) e O
A E B7 E
%ﬁ—‘ 1 } I T T I
. I ] y I I & = - -
ANIYA 1 O

16910



19

R. Rodgers
P. Pomxepc

Od *
|
77

me.

to

hap - py

del - weliss,

E

o ®

greet

look

you

rit.

mor - ning you

’

(93

bright,

Il

Iy

EDELWEISS
3JAEJbBEHUC

v

and

clean

o

weiss,

I h—

white,
77 .

<

24

oJe

Moderato

del

33

R

~ A

and

Small

L 1

D ~t &4

ANV 4

Words by O. Hammerstein
Cnosa O. XammepcTaiina

(K

16910

Bl

Od *




20

& O

g
(1
- N
2 [
) ot
e P
.m -IlL N4
R AP
g
L2 TR~ [T
O
= -4
o PN
>
(im0
N
‘s T] oy
g L
2
UR L 1
il N
& A« hE
Eneay B
gl
ST e 4

meet

&\
hll OOWV 2R

7D °

weiss,

del

ver,

for - e

grow

and

bloom

[0

Dfde

0

=
=

| fan Y

my home - land for

bless

weiss,

del

1

A
e

R

D ~t a4

4

X

rall.

-Ver.

£

P 2

Py

— e | 1)

16910



PA3AEJ 1

21

16910

IleaTaToHuka
MaxopHas IEHTaTOHHUKA
2

o o o) —5 —
:‘j’ = o) © R —

v VII
1. Cnoiite 3ByKOpSZ MaXKOPHOH MEHTATOHHKH:

—0
j [0
[ an O (@) [¢) O
ANV P o A Py
J © o = - o ©

2. CrioiiTe TPUXOPIBI:
fo)

£ o) O © o)
N & an Y oy O [§) P [ ] <>
ANIV4 O PN ~7 O ~ ~

3. Haligute 5TU TPUXOPABI B HOTHOM TEKCTE IIECEH.
JINGLE AT THE WINDOW
IHO3BOHHA Y OKHA
C G
- . ; |
T — T
34 1854 - —— - —— - —— = i !
Q) & o
Pass one win -dow, u - de - o, Pass two win-dows, i - de - o.
A F C G7 C
)’ A [ ! I' ! il AI\ Y IE\ LI\ ! !

e ——— 2 e oo, —~ ———
ANV o r ] T
) ™ o —

Pass three win - dows, u - de - o, Jin-gle at the win - dow, u - de - o
A F C F C G7 C
L T ———
P < ——
Jin - gle, jin - gle, jm - gle, jo, Jin-gle at the win - dow, u - de - o.
F C F C G7
h Il . A 3 3 N
| 1 I | ! Y InY 1 !

Y ! P
SP 1 o . —& & > = : :
Q) T T r J &

Jin - gle, jin - gle, jin - gle, jo, Jin-gle at the win - dow, u - de - o.



BOUGHT ME A CAT
KYIILWIK MHE KOTA

AMepHKaHCKas NecHs

C
| I 1 1 I N |
35 i}%r—ﬂ:' 7 m—— ]F ?I L = F =
F C/G G7 C C/G G7 C
%' = i — 1 — s 1 -
) — 3 4 & —— =
=
1 I 1 | 1
N = ——if = - ——
F C/G G7 C
%ﬁ ——a— ! — | ; ==
o . ’ = < < s
C/G G7 C
|
o & =i e— o =
SHORT’NIN’ BREAD
KAPEHBIN XJIEB
HerputsiHckas necHst
36 = e e —
QJ T H — : H—Jdi
———] — e e —
F 2 e —
Q) il T T .d_
I 1 "If : 1 i E 1 IT
— D A S S——— i - 1 ' I
L | | ‘ ‘ 1
0 & & & & & &
e s d : 1} e —
T & q_ﬁ_‘_‘_i 1 T 1
o & & " = [

16910



HOP UP, MY LADIES

23

HAE3JIHUIbI, CMEJIEE!
C AMep"KaHCKaﬂ NMEeCHHA
37 43 I 1 I 1 + Tl | In | I 1
1 | I 1 | | 1 1 | | |
T e B e = & V= m— —
G c
# % [ 1 N % [ 1
br—— =41 — =
) ¢ & ¢ v 5 4
F G7 C
— : : i i ' — —=
£ & > - 4 - - JT ¢
F C
} N
ﬁ— e e SR 1 —
P ¥ | 4 = o 2
F G7 C F
1 : i
e s R N N
J L ‘7 T T 1
C F G7 1
?!i — T —F—+J . * T .
<7 I E—— — " m =
A FROG WENT A-COURTIN’
JATYIIOHOK OTIIPABHJICS CBATATBHCS
AHI.IHHACKAaA NecHA
F Bb c7
38 %ﬁ 1 ‘ g —F—F——
GE= = — —
F C7 F B> F
:;9 b——3 ¥ +— ¥ f + i ———— o
e e =1
Bb F Dm c7 F c7 F
ﬁ_ﬁ, . i i } i ] ¥ ¥ —— 3
R ===

16910



JENNIE JENKINS
JUKEHHHM JKEHKHHC

AMeEpHKaHCKast NeCHs

A F C7 F
. f 1 . i  ——
e
<
4 T F Bb
S E—R——— - - s e s :
\Q‘)\_} } { l 1 l —‘—‘——J ‘| =
~—"
p F Bb F Bb
A= e e e e —
H—3 e E— — E— m— 7 S — — — — E—
[3)
s F Bb F F/C c7 F
e e e s .
J_IL i - 7 — — . o
@
TURN THE GLASSES OVER
IIEPEBEPHUTE CTAKAHBI
AHIJIMHCKAA NecHs
lo} .
40 e i‘V‘ % 5 T 1 7 J:; i T T i T { -
‘%3—4—: - s E—— = P P E—
J 1 1 1 |
o o } i y 3 { y 3 { i f .
5 ! i = i - i . = a = ‘3
| — ] = = = e —
S 1 I i D H { —é- .l & i i
(Am) Bb F c7
m— - > ] = i —
$ — g ——
e 1 7
(09 - | -  — _‘i_, l -1; r ) 5 - Py
OLD DAN TUCKER
CTAPBIA I15H TAKEP D. Emmett
J. Ommer
8 F B
e = == m— ' |
> o —— > . ‘% ‘i -
F Bb
A T
~—D— ! T q i ! = 1 i E-li )
5> ™ " — ™ —"—" T — —— ; T i
'S L4 & & &

16910



e
o

C7

BP

C7

CINDY

CHUHIA

AMEPHKAHCKAS NECHS

ANIY 4
D)

42

BP

B?

1
)

BP

»

AN 4
D)

THE RATTLIN’ BOG
YAUBUTEJBHOE BOJIOTO

Hpraanackas necHs

C7

1l

C7
1
&

L

C7

16910



COTTON NEEDS A-PICKING
XJIONIOK HY)KHO YBHUPATDH

CnHpHuy
—1 t pr——
44 i v . — 'l = i &=
D) -
ié |E il kI\ 1 | | %\ Ia
ry) * C A o i
e e R S : : } !
o a— ———a— s ]
Q) T —
& 5 =
Q) T T T
b ———— : J ;' i i z
J = - :
HOLD ON
KPEIIUTECH!
Cnupuuyin
Dm Gm Dm
45 ﬁ - e
: — i '
S = s
A7 Dm Gm Dm Gm
; : 1 I F‘} 1 ; I ;
o - — == ———
# Dm A7 Dm
=t i > ————
U T
A7 Dm Gm Dm
ﬁi 1 | 1
g 2 ] ‘

16910



THERE’S A LITTLE WHEEL A-TURNIN’

PAJOCTHO BBETCS CEPALE

27

Cnupuuyia
6« R —
IaY | A I IaY | A PN JaY AW
5 — = -
There’s a lit - tle wheel a-tum-in” in my  heart, There’s a
o — ——————
R S e e s L
® » [ T »
lit-tle wheel a -tum-in’ in my heart. In my heart, in  my
[y ] ll A } \ N
e o e e e e s —— X
d -\y T I ;I A ‘I aJ;
heart, There’s a lit - tle wheel a - tun - in’ in  my heart.
THE ARKANSAS TRAVELER
IIYTHUK U3 APKAH3ACA
AMepHKaHCKasi ecHs
47 ﬁ = l ===
S ] _.ll ] ] - - & > = 7
- o o
— t
RS * ——T— —=
o 4 v T o
Al — — Sre====
%;_4 ] — = — i_i_‘ . —
#gﬁ_P [ 7 7 i ! '  — t 1 T—T
| | | 1 1 1
—— — > > o J—+¢ " 3 = —
o
— P-I - 1 I 1 ii - I 1
I [ T T
5 S SEESS A

16910




TRAIN IS A-COMIN’
INIOE3{ ITPUBBIBAET

Cnupuyysa
(Cono) (Xop) (Cono) (Xop)
e ' b
48 7 — R+ % i s e ™ e
H——4 i A E—— T I € 7 I N €
) L & 2 4
1. Train is a-com-in’, oh, yes. Train is a-com-in’, oh, yes.
' (Conoy (Xop)
! IaY ] l |.N | 1 1 1 y 2
e e 5 s o e e e e ™ e s e e
3] y 1 & > o —* & r—
Train is a-com - in’, train  is a-com - in’, Train is a-com - in’, oh, yes.

2. Better get your ticket, oh, yes,
Better get your ticket, oh, yes,
Better get your ticket, better get your ticket,
Better get your ticket, oh, yes.
3. Room for many more, oh, yes...
4. Train is a-leavin’, oh, yes...

THE BIG ROCK CANDY MOUNTAINS
JEIEHIIOBBIE I'OPBl B CTPAHE MEYTDI

AMepHKaHCKas da/L1aaa

AI
! ! ! A J' ! '.
49 ﬁ*—-l L e e e e
ry) 4 4 ° ° ° T | 4
e = = i —
ANAV4 = —f I' J| 1/ . o) b ! . { .I
Py, T 1 4 I
‘H 1 ! 1 ! k‘ } | ' F "
DS ===~ = ——————-"
4 @
f & o p— ; e
{es : e S ———— i _————
Py, | 1 ! | I I
ﬁﬁ_, = — i . S :
AN3V4 1 }' g [ r ) ‘J. - .L L
Py, T T -~

16910



29

A

o
AHITHHCKAsA NEeCHA

o—o—o —+¢

IO 3EJEHBIM JEPEBOM B IECY

A1
1L

16910

> m—
 —
[

1L

UNDER THE GREENWOOD TREE

50

AR/




(93]

CroiiTe HaTypaJibHY10 raMMy CH MHHOD:

g=d

oS & =~ &
A\3Y, 9] ® ® [0)
Crioiite 3ByKOpsii MUHOPHOH NMEHTaTOHUKH:
£ gu.
s - s SRS - S ———t a—
o o » © O —
11 VI
Croitte TpUXOpbI:
e S s
{os— T [ o N © ©
ANIV4 O O [ © ] O [ @] [ § ]
SUMMERTIME*
KOJIBIBEJIbBHAS KJIAPBI
G. Gershwin
Jox. Teputsun
. JR—
Allegretto semplice
| o - | FT - ]
| 1 1 1 | ‘][-IL d 1 O
T e — e T ————
31 ﬂlf espressivo — p
[ _H \ /—
SRS S=E= =
T T ®
- |
rit. P
% = - - = —
| fan bt | |
ANV A 1
o
Sum - mer -
 p—— 2 4 N ﬁll ) HA 2 ﬁJ
iy ! ‘A il ‘A | ‘L P! 1
VN___// — T
P "WJJ\\ M_J_J b QA iy éJ
i £ #
hod
1’[ O ———
Moderato Cﬂm6 .
Bmﬂ’l’l"%&s cBme Bm6  CHmé Bm6  CHmé6 Bmé
#5#: ° y - 'fJ' = I y ) !' ot
| 2 hal [ A | | PN | |
ANIVJ I 1 i S [
o . . ‘ ——
- time an’ the liv - in’ is eas - Yy, Fish are
== o3
| an hal d
\‘J! PP espr
[ Tams u'q’ s
ho hod (”] ho |
oy % :
# =4 =4 I Ib—w
~_

*
®dparmenr. 16910



31

0co rit. a tempo
Em7 Em7/G Em7/B, " Bdim  F§ P clr
Y mp————_

- y 3 " " (o)
| a1 hal P 1/ 1/ 1
Nz Al Yy V.G 4 . |
(% . . J y Y .

jump - in’, an’ the cot-ton is high.
/\‘
J‘ J S

cas

F# FH6 Fi7 Bm6 CHme Bm6 clims

ﬁu/\ P i =4 . .
)3 S ) o t —1 T—1 y 2 y. .
| € on ) hal 1 L 1 / 1 1 P N A 1
\;j’ ! — 1
Oh, yo’ dad - dy’s  rich, An yo’ma is good -
iﬁu =X 1 1
o | |
1088 hal
o -
R H.
— T — .
/\I 1 L u.h'a' \gj u‘a'
#gﬂ._f__ _dl Li] T o 2
i \__/gl qu.

Bmé6 clime Bmé E7 D Bm
%u N 1 i I\ lk\ »-
GEES — ===

v
- look - in’, So hush, it - tle ba - by.
Iy |
fos—t — oL o)
ANIVA S— 1 1€
4 u.'Q
=3B e fos |
11 — JaN 1
hal =4 -4 =4 J. d T
—— = —
\_/ \i/'.
E A9sus Bm , E9-5 Bmé  C8mé6B
> pocoammato
ﬁ gH HEF- o
| o WL | A lﬁ —© o o> y 2 =
ANV 4 - ! 1 1 A
) , !
don you cry. /_\ 8- ------ 1
o) E‘q () 0 B &‘ #
g | s F__¥ i
poco animato T~ 1
o | -
o — = 2 > e
bl L A 1 | 1 ]| ~

16910




PA3JAEJ I

XpoMaTu3Mb! ¥ 0.1:030BbIe TOHBI®

RIG-A-JIG-JIG
PUT-A-DKAT-DKAT
AMepHKaHCKast eCHS
9 o ‘ } i I ; 1 ! 7 — i
52 ngi—at ™ ———— - = - o
} L1 1 ! i :
t T T = r L y )
-@-&' i —— i s —=
39‘1' e e v =
5 2 — & ° —— .
_—9 I ] | I } A +
y Av— ! I I A — rJ I —]
B e === == == —
Q/ |
THE BEAR
MEJBEIb
AMepHKaHCKas NecHs
) f 2 Lf 2 o f
53 H I\ - T e L {\\ | : & — }\\
= - —‘i—:—ﬂ? -+ f T o o = o
r P ‘
f) p o f H 2 o f p—
P’ A PN L A & L A | il
Y AN 1 A | | 1\ ‘_‘ 1 1
7N I ‘ io ‘ 1 - r X3 - : . o 1 L
T a— ———————» : o !
PY) T l V' s -
P ‘4 r
n 1 A\ 4
w4 It N | 1
oz — — % : , 7
o . ’ 2
GRASSHOPPERS THREE
TP KY3HEUYUKA
F B> ¥ C c7
_% 1 A 1 . | I -
54 . PR L A S e e L —=
! 4 o @ 3
A F ' Bb F G7 C
5 - — a—— >
1 - e e
U y i 14 1 14 | 7 i r
f) F p— N p—
j‘—;mjj e a==!::i::: i i v
0y ,

* B11030BBIe TOHBI — 3TO 3aHMKeHHbIe («pa3MbiThie») L, V 1 VI cTyneRn B Maxkope, NpAJalOmIAe MY3bIKATLHON WHTORADAHA

METANXO.THIHbIH OTTCHOK.

16910



LITTLE RED CABOOSE
MAJIEHBKHUH KPACHBIA BATOHYHUK

1 1l \
55* 1 Y l| = | ;l'\) i i
—¢@ —e—
™ -
—— ]k'T { 1 L I r [ — T 1 ‘%
#ﬁﬂ_d_ o — ——
o
1 — i \ ' —— .i ¥
o— P - > I e
ry) v &
* CpasHnuTe ¢ Ne 14. JTo apyroii BapHaHT HaneBa.
3Bykopsia 0:11030BOr0 jaaa
] n 1T
1 I e 122 1 €
) |- -+ o T PO o O — e TT
o
[11 \Y VIl
bno3oBas raMma
# LA [® ] lhn 1
195 ' # o——— — © e o —F
Fe o e
MHTOHAIIMOHHBIE YIIPAXXKHEHHS B OJIFO30BOM JIaay:
1 2 3 4
) 2 ) , ) —3 3 ) R
Y ) \ 1 2 N
l JI i | l i | 5 ] f JL 1 l - | 1 i
1 b I \h | b 1 1
T Lad L e o e o> =t PRy e ¢
5 6 7
5 - : Al A B
: 1 :. ; I | } \VI;"‘_ 3 oy ] 1 i 1 1
| | T IT Al E 4 M | !
*hy €_* SHrg-9 &
% 31 3 . %) 3 3 —3 —3
I I 1
— = { , == =
” 4 b o o " = -
K K 4
3
10) n - J J\ (swing)
1 ] B e |
1 1 vy _‘I__ ] va —— ! i % 1 |
\J b‘ P‘ E ‘ 1 1
;3 e ¥4 o < o r —b ;h 4 &

16910




34
SINGING THE BLUES

IOI0 BJIIO3
M. Endsley
M. Duacau
C C
I I I —%_% | e— [ r— | -
6 B e e
[y
G7 F G C M. |
H = = —
< —o0-¢ I ] 1 1 I . ‘ <
N— s € & " _; 4 ©

c
g
i
““T‘ O
QL
9
ﬁ)-

Py) 1 |
) C F C F G C
fre e oo a1l e
F c G
———— e e .. e s
e e o4 - o
'J \\/
[ 2 |
5 F G7 C C
o |+ L T e
DI BE B L AT

! 1 - i
=
i . . s . UT. I
) h i = . = h I
; e T e —— e —
t £ a— 3 5
Tepexon OT cepenHHbI K penpu3e:
C

F C F G
e F =c===

‘ELL
o

——
=
-
=

i
f

16910



35

JOE TURNER
JOKO TEPHEP
B.io3
C
e — ; — —
57T 1L s & & H : & P
o r o
They tell me Joe Tumn - er’s come and gong——
F C (o)
G= === S Ee: ] = =
J & & 4 & & v 4 & < ~—
They tell me Joe Tum - er’s come and gone. (Oh,
D m7 G7 C
A 1 1 ! 1
= : ! = ! !
Q) ~— < J * [#4 o s
Lor - dy) Got my man and gong————
THE MIDNIGHT SPECIAL
IMMOJIYHOYHBIN 3KCIIPECC Entos
J1
G *|—| ) . | T 1 C
3 31 3 ,
e — e —— 7
58 & €= r — L — <= a—
Well, you wake up in the morn -  ing
'T 3 ! 'TI G —3 1 T3 1 3 D N
N 1 [ N N
ﬁb‘ ) ——= Kk Koo
¢ o o O g9 —

hear the big bell ring, You go mar-ching to the ta - ble,
G C

! I
1 | N I

\ | AW 7] 1} i \‘lL
2 == T

| / /

| 4
see the samc damn’ thing. Well, it'son a one ta - Dble

'3ﬁ',3ﬁ'_3\'G S L 3 — 3
i A { A\ ] \
~‘l i 1 a

——— O C —
knife and fork and a pan, And if you say an - v-thing a -
[Tpunes (Xop)

AT
vd

Mt

e

N

o

P \ 3 "3 5 © 3

. I\T I J% 1 . — | i

AN 4 | iv I 7 E1 L‘ \1 : 17 1 {._J_"_
g | . | LA _ y—1 v _

- bout it, you’re in trou - ble with the man. Let the Mid - night

C —3 G —3
] \ 1 A
1 N ! JaY | N 1l
A 1 A 1 | \ [ 7] A 1 A A 1
° "’l I aN Ji JaX 1 A} 1 )|
- S — ]
o ” L

[ 7]
L
T J S — .
spe - cial shine her lighton  me, Let the Mid - night
D — —— G C6 G
\ 3 3 1 3 .
: i ¥ ; T A — —! A —
2 T e e e B e o=
o ! . ! rol . T
spe - cial shine her ev - er-lov -in” light on me!
IT l_3_|
* PHTMHYECKHii pHCYHOK J J\ J J\ —3TO0 TaK Ha3biBaembld «wadpd.a» (anra. shuffle — BOIOYHTH HOTH. WAPKATH);

HepeaKo ero 3annceLIBAIT KaK n n

16910



TROUBLE IN MIND

TOCKA
R. Jones
P. I>xouc
9 g 3 G [— Dl7 3
N ] |
59 fA~—FC— £ } 5 == —o—
ANIVA | —~—— | 1/
Y] l | 4
G7 C C2dim G/D
| e e—|
#_g__' 1 | 3 —
| 1 |\ | L |l
GE=a=. = : 5 o —
®) [ < i S
-
_}aLD 3 R . .
[od 1 ] A
e S
o —* v
OLD JOE CLARK
CTAPBIM KO KJIAPK
D Bao3
o) % pm— pm— ; prmm—
4 | | j | |
60 ANIV4 i i——‘ — - T
e — —
A7 D
)
ﬁ:—% — . ' :
G — —— 1 =
Q) .
A7 D A7 D
T — :L . 1 !
o o ° = — & z
WINNSBORO COTTON MILL BLUES
BJIIO3 XJIOIIKOIIPAIUJIHbHOU ®PABPUKHA B YHHCBOPO
) 1 1 AN A
' Lh 1 | A N) AN
61 Ty = m—
0y, : :
Old man Sar-gent sit-tin” at the desk. The damned old fool won't
A G6
=
=1 ~ ]
—~—" A — £ - — "L\ N » . ‘IL- A
-, ’ ’ e -
Q/ N— :
give us no rest He'd take  the nick-els off a dead man’s eyes to

16910



D
i i A

; N Y A A A N \ \
1 1 1 N IA A % N H Al

| 1 ] 7 / } -

V4 1/ S— P-d Yy ] @ d‘ |

' r T ™

buy a Co-ca Co-la and an es - ki - mo Pie. I got the blues, I got the

G

N ]
| i IaN I\ f ! i 1
(7S i |ﬁT§li7 y ® r ] — — T T T ; i
DJ | l R““ © s * °

. egw — - - -
blues, I got the Winns - bro Cot-ton Mili blues. Lor - dy, Lor - dy,
Gmé D
—7& —it —t
5y N ! N
ha! 1 A 1 T [ N 1 A | ! N
St L e e
3] be’ S 4 & g 4 "
spool - in’s hard. You know, and I know, I don’t have to tell, You
E7 A7 D
h e ) N ! \ A\ ! A\ A A \ A | N
R o
. aY — > o i"—‘—ﬁ‘ j——d—,dﬁ
work for Tom War-son, got to work like hell I got the blues, I got the

j_'gu. I 1N \\ i lk\ 3
o+ a2 A1 =
D ! * 7
biues, I got the Winns - b’ro Cot - ton Mill blues.
THE LONG-LINE SKINNER BLUES
IIOT'OHIIUK MVYJIOB
Baros
D
h “ - 3 N A A i\ '\
6 - R T ———~—————
AN3V 7 7 & & !
|4 r 4
Pve got a bel - ly full of whis-ky and a
h \ N \ A A \ 3\ Y - N
™ e a— e S > e
N3V 4 T v 7 7 o i E— e ~—
r r ' r r 4 ) |4
head full of gin, The doc-tor says 'twill kill me but he don’t say Wwhen. I'm a
G D
fH & - : 2 - - —
‘» ’ y 2 ™Y
S S —p1—— 8 Z o
D) L . o
long - line skin - ner and my home’s out West, Look - in’
c7 BP7 A7 D
- 1 ‘T J J N ! >
1 e — — =
" — 9= —o 5 4
~ - . v
for the WO - man, Lord, that’ll love me best

16910



FRANKIE AND JOHNNY
®P3HKH U J)KOHHHU

. c7 Baio3
63 ﬁ?e—ﬂ — e | == e
) : - ¥ & & & .
:’Q mf FHdim
o) = s = e
J < ' 1 14 T T 1B
C/G Fé G7 C
:'9(9 - - =
SWANEE RIVER
JEBEJAHASI PEKA S. FOSTER
C. ®OCTEP
:‘Q C C7 F Fdm C/G G G7
A
N | N
64 Aoy € ‘T = ! .F = 2 Jl ] £
J L « | <
mf
:,Q C C7 F Fdm  C/G G7 C
N | N
1 T . 1 I 1 y ]
= e :
G G7 C c7 F Fidim C/G G7
. ] = — 2
o L‘L IP T = 2 5" <
J ' ' |
:‘9 C c7 F X Fdim  C/G G G7 C
N | N
fis— ] — o i o - — £
NP = — l — e
DEEP RIVER
IJIVBOKASI PEKA
Cnupuuy’a
F Bb F B dim F/C C
%—'P_{Lz T — : ——F—# 12 ]
65 1 -
) mf “ -
F F7 Bb Bdim F/C c7 F
i ] ; ! : F & i i
e — e — E—— P e — 2 )

PacmmpoBka HEKOTOPBIX aKKOPIOBBIX 0003HAYECHHIA:

A B dim F/C
P AN
y o D 1 [ ]
| § -~ W oy [ 9]
ANDY 4 [ @] [ ® ]
. £S ©

16910



39

THE BATTLE OF JERICHO
BUTBA IIPH UEPUXOHE

CnupHuyIa
Dm Gm
66 —— > = —T
| on WL W2 I — ]t&:i 2 1 =
o7 CNC - —— —
mf
A7 Dm
_pl kI\ : kl\ | Ik\ i {\ i —
= = Ssre—cc=c=
oJ o
A7 Dm
—a—— = ——
oJ (4 | [
A Dm
— — —i -
> S — — — — n— i
1Y)
A G m/BP A7 Dm
—— = — -
A= e P —
Y] O

CRAWDAD SONG
IIECHSI PEYHOI'O PAKA

Amepn KAaHCKaf NECHA

(=)

LN |
@
A
'_,—»-

;ﬂh
™
I

Eﬁ
I[
%]
]

4

N
AL
Gl
|8
i

16910



40

GRIZZLY BEAR

ME/BEJb-TPU3JIH
buo3
5 F BP (B:?7)
) N | |
6 P e
d > _q_.- l. _ i i' -ir -
FF Cc7 F
:135:2:3;.; o Doy o Do O — et 7 [qué;gt:ZI' re - T
- -
B? (BDT) E o i
p— : f : . ' J. . | :
P — " — T e —Te—_—— ! e -
3} -
THE OLD GRAY MARE
CTAPA CEPAsi KObBbLJIA
AMEPHKAHCKAs NECHS
F
= — i % : ——
69 <&—A 1\' .[ ‘l .‘ = - = J:i- J{ 1
C7 E
_h - o | ,
) A T !  S— 1 —— S —_=— H ‘ ' | |
fn—P— T r—‘E —— If__—f:]b__i}:LJi. h‘%:iil = ‘J j {
S i e —5 _‘i) r 7
C7 r
— _— 7 - |
— F . I T . " : ; ! ’ ’ : = Ir -
J —=—fe & —feo —eo—#& .- —gT——+ z
A BP F b ;
T "— ‘ Fo y 3 % i . 1} —
5 — ——r— s e —
d — T ! H l ;
C7 7
! ’
.l : ‘ l I I i r‘ 1 Y —1 I | N 1
_!%\ P { } ! I i l. . —T = T ' i r\] { ‘;
AN 4 r ] & ]F & Z =i =
(Y} ™ E— —-

16910



PUT YOUR LITTLE FOOT
IIOCTABb CIOJA CBOIO HOXKY

41

KosoOoiickasa necHs

I —— p— t —— !
70 — =
rY) 1
— e e T o e e S T
3 SRR e L =T T e
[1. 2. I
e e ] :
N3V 4 — = &
IMepen conbdemxupoBanuem npuMepa Ne 71 crioiite ynpakxHeHHS:
ey
y——e—° u = = s
J o fo H#O © fo —jo p— ©
2)E
T‘m © Ll 1 © 49 | © 4» [ © ] o O o P
Wﬁ O © b O ©
LULLABY OF BIRDLAND
KOJIBIBEJIbHASA
G. Shearing
Moderately Iix. ILlnpaAr
Em Chm7bs Fi7b B7b Em7
71 i I i l\ _1 I 1|
! 1 1 | 1 1l
Q) ] "]: ~— ~
Am7 D7 Gmaj Em7 Am7 D7b
# N 1 i 1
S = = = = —
Gmaj an7l)5 B7 Em C#m7l’5
p—— 1 1 L
J_\% l | i 'lf : ] l\l I.
Jg =2 * o vz
Fé7b B7b Em7 Am7 D7 Gmaj Em7
pr— \
— 1 1 1 aY |
| | | | o
SEE A EEa=SSSS
A m7 D7b9 Gmaj D7 Gmaj
\ ‘1 h i ii | { —
2 e =, = 2

16910




oS
N

Ilepen conbdemxupoBanyem npumepa Ne 72 crioiite HHTOHALIHOHHBIE YTIPAXKHEHHUS:

MajxopHas meHTaTOHHKA Tpuxopast
# |!7 [0
€2 “V‘ {, © © 2 1| — S O /A-
\‘Qj’ o— 1 — 1— ——e —s  © s ©
I nom U/
ﬁ—al
1 17
l o [ ® ] o
17 o> o> -~ -~ o> o
A3 PN (o) © © hd 9 ) O — © ©
[3) © o
OLD MAN RIVER
CTAPYXA-PEKA
J. Kern
Very slowly Jx. Kepn
1 Eb Cm7 Eb Ab Eb Ab
72 1S g’{) Q I 'r N\ T T } j\l ‘; ‘Jl }\ll } i&
ANV 4 1 A AY 1 1 AY
D) & & ¥ @ —
Eb Cm7 Fm7 Bb9 Fm7 Bb9
|
.17 1 1 | N
i — o — ~— — Famme  — )
1 | V4 l |V | | 1 1
ry) T r— r | | T T
b abs b Cm7 Eb Ab
257 : = | 0
e = o ) Jre—a—
Eb Cm Eb Gb dim7 Fm7 Bb7
|
) 1 A 1
I 1 ™ o — i ﬁ 1 — » '”; i }
1 L/ | L/ Y | | |
Py, | r— r - | 1
Fm7 Bb9 Eb Ab Eb Am7bs D7 Gm D7
ll’ N—1 Y 1 y . r I
e e — e e = ———
Q) ] ] hd , I T
Gm D7 Gm D7 Gm D7 Gm Cmé6
|
L1 0 i
o T —— e e
ANV 4 | | | 1 1 | | 1/ 1
Py, 1 I T T 14
Gm D7 Gm D7 Gm Fm7 Bb7 Eb Cm7
N g ; 1
f : j:hi——m-f t
— & ‘ HFEERS = Fo—




Eb

Ab

Bb7

13

Ccm7 F7 Eb/BP Bdim7 Cm7
1
W) I\ | [ |
25 |—Jd o me & == P
ANV 4 \ ‘ | L/ | I/ T
o 1 | 7 4
[1. 2. |
Fm7 Bb7 Eb A dim Eb Fm7 B»7 Eb Fm7 BP7 EP
T
e i y 2 - — Hr y p
AN3V4 — ~+ - - <
Y]
STRANGERS IN THE NIGHT
IIYTHUKHA B HOUYH
B. Kaempfert
B. KemndepT
F Fmaj
73 :;9 T S E— E— — ———— : =
e e S
d d @ ~———————
Fé F/A GH#dim Gm7
—— e — = : Tt f- 7 lo
& _J_‘_ll_‘l
—4 e — = -
D7 Gm7 Eb7
ﬁ_‘; = Tt e — .
(ey " — —— &
e
C7 F Gm7
1 _* || | % 1 Il
1 l l j{ T —+ | | : [0 ]
d — ‘ ‘ ~ - ‘
GHdim F/A A m7bs D7 A m7bs
|
1
y\:){} P .—'—IF '—'7 '—"—IF
D7 Gm7 Eb7 FC Dm-
1 ! _th l_ l l i | | ]F 1 ‘ [
p— ._'7_ '_d'— "}L y ]
Q) _—A
Gm7 Cc7 F Fmaj
1 ==E== } == ====
Q) S
F/A GHdim Gm7 c7 F
; If JI i 1 T 1 1 1 i i I e
S e St o s
\/




I COULD HAVE DANCED ALL NIGHT
S TAHHEBATH XO4Y JO CAMOI'O YTPA!

Words by A. J. Lerner F. Loewe
Caosa A. [Ix. Jlepuepa ®@. Jloy
Brightl
| rightly P
74 = = - =z —
ANV T J i
o ]
I could have
] - —
mxf | 1 1 1 1 I 1 1I
& ! ‘A | Il PN | | | ; ‘[ i
A T S A E R
mf P
m_q} y J r— ) —F — —¥  — 2 4— F—
Py 1 P . 4 & I P # & T PN T PN
= ’ = v 2 e v
] 1 |
! { —
s> © = 77 (e} ] i [ e)
A3V 1 J
o ' -
danced all night! I could have danced
== ' — e —
s 3 —
D N : o 8 “ » rom S
AT AT A EaEEE L e r4
|
o) 1 N
R e e e —— — —=
5 4 1 ’ - v ! ’ ’
L
P
1 17 ]| |
] | |
= O = |
N— At v =4 —1—
o A\~
v
all night! And still have

-

N el
<;)';__)
)

Aoy
W;
N
e 2
N
A Q)
—
e 2
]
]
e 2 4
]
24 Q)
%N
2~ Q)]
W

b
I8

g
v
I

B
TTe
M
DA

P
-uu}__ Sad-
D™

16910



o—

.

And done a

i

b

I

A ]

wings

my

more.

for
4

&

spread

-

I could have

4

[ © ]

— e | )

nev

I’ve

FrE[TE

O

!

fore.

be
:ﬁf

[0 )
16910

things

=4

S RN IEN RN AN

sand

done

cr

A2V 4
—Fe | IV




46

#_' NG
~t T
‘_' ~NE
of 3| |[1of~ i
B R T ~t
& [
™. E N e
4 M ] ~
B g __
g %
‘ [ -
g
g
Q' £ f -
m T ~¢ ~¢
N TN N ™
[0 | n¢
g %
NS | N¢
) Nol »
[.N ] Lmhv
S i)
N——N S

Why all at

ing,

cit

€X

L AKF AR N ARV R AP A

o
hdl W)
7

F| Abf
1~ k]
. ‘.—b| L)A«
5
&2 AlBs [T
| 1. T i~
~ [
| 1 .
LB
9 m A @l AR (N
+— I‘U_I
. Y. ~t
Lot |6
. Y-
5
Ol 2 Al||Plse AL [N
" P g 2
g ~t & _
J..o|
TN |~ AR
N (][]
It [ Y
&
. m o AEIN
o
Im lm lmhv
Her Hee
N

S
[l
2
2
NG
QO T 1
e
Ha
~nd
. MY
Ol = >1LJ o A
all 5 Ao AQLL
Q. — AT A
M~ AN \IAﬁ
I T[T
|
1~ [®
\IA‘
o A V ) o )
h H
.\ 1d ml.N
g1l )
N— s —

16910



47

2

| fan

g Qlinve }
(Y
=
“we
Y |1~
we
ot A
o we
(3]
g Ml N
1S
il
<
g .
o ]
e
vt
vt
2 i~

hdl NI/

&\

danced, danced

danced,

kX

AL

[ @]

I could have

=

7

A,

night.

P
A=
[ @]

[ @ ]

all

1082

— e | D

rax

IR

-

£

—
=

|
~Jeo IV ~

&l

16910



48

YOU’LL NEVER WALK ALONE
Thl HUKOI'TA HE BYJEIIb B OJMHOYECTBE

R. Rodgers
P. Poaxepc

G/B

C

-

Moderately

£

o
179

g

O

O] o]
1Te
T8

O

S |

<

[SOI

e

Gm

Bb

AL

o
71
|
|

Dm

Dm7l75

C/E
(L

Fdim7

\EER
+
o | N
\iEs
O
O
N
O [N
™~
b = W
o
Gl &
. £
9
[
= ]
O -
v*‘
m
©
O
w || @
o
b= = W
S
g
m [T A
\iES
5 i
™
Y

G7/F

[ ®]

Fmé6

G7

E+

C/E

«~

ON THE SUNNY SIDE OF THE STREET
HA COJIHEYHOU CTOPOHE YJMIBbI

J. McHugh
Jdx. MakXb1o

Medium swing

Fm

2

F
=
I

E
_ 1
—

(Amé6 C7)

E7
77
1
!

(G7

G7

76

m -ﬁ.
®) {4
5 iuv
& [N
w_..a
A ol
& |
z (i
<
@ | (TTe
£
< ||
o |1
N

£
5 N
E | TTe
<
5 [T
g ||LL
< $
T
I~ --
o 1)
N
N
il
m
mw
ol
£
<
~ .
m
TT9
8 %H
~ 4
<)
ISHERNNL)
NYe

16910



D7 D m7 G7 C (Fmé6 Cdim) C7 G m7
i—a' a1r s i i i = ——*
“H ! = —F—F—T— g
Cc7 CdimC7 Fé6 C7 F6 F7 E7 El’7 D7 A m7 D7
T L 1 }
i"—’ F Ta |k\ ‘I i“] F N T IS i
wd % ! ‘F . I' ‘] .
o) — — —
G7 c#dim G7/D  G7 C (G7 C) E7(Amé6 G7) E F Fm
14 ] £ I i + #} : !
H = ===
# G7 Am (E7 Am) Cm D7 D m7 G7 C F9 C6
1 — == _i_" T y )
| £ an Y 1 1 | | | | PN
. & ——H "
AND ALL THAT JAZZ
BECH 2TOT J)XA3
J. Kander
Jox. Kannep
g ©
o C X T r— y 3 & I\
77 \] 1y T 1| ‘ | ‘W ‘l A\ { € . IIJ__[\‘
I & ¢ & )
G7 C
F!!!!!¥!!!!!ﬂ!!!!=57
I 1 A 1 % N 1
H ] \ | | | l) I ?X i
) ~— St o ¥ &4 ® o 4 4
G7
-5 \ 1 : P p—
— — R
ANV 4 A LL.J 1 ‘i ! e |
Y) # !
4 Ab7
ANMV A Vi | } |V I {, ~—— L/ 1 JZJ!&;;;;!J
Py, T ~— 14 T 14 T o '_#1_
* C A7 Ab7 G7 C
# 1 T —1 il ¥ = T S
NS> mat Y —T > o 'h“ € —
ST dege T T — ” ’ =

C

1L_+

T

16910



BILL BAILEY
BULJI BOWIN

H. Cannon
G X. K3HHOH
7 % 1 T 1 '_-_ﬁ_d]lj]_' —® 7 I t © 1 T
S e =
Won’t you come home, Bill Bai-ley, Won’t You Come Home? She moans the
GH#dim D7/A D7
=4 ® I ! F—H_' I i
AN/ I : } . [ @ ) j I | T ]1 } t
Y| | —— 1 L
whole  day long. I'll do the cook -ing, dar-ling, I'll pay the
G
f’%ﬁ i i 1 = S T —
i > - i —
rent, I  know [I've done you wrong. 'Mem - ber that
GHdim
‘ e
0 ) ' 1 1 } P 1 1 1 i ' ﬁ 1
T ————F e e e e
g ! ¢ | v — o @ |
rain - y eve that I drove you out, with noth - ing but a fine tooth
Am  E7 Am C cHdim G/D E7
T~
iﬂ — - ——— % = — o~ .
NS5 o o —¢ . & — ! = 1
| |
comb? I know I’se to blame, well, ain’t that a shame? Bill
[1. 2. |
A7 D7 G A7 D7 G
f 1 i 1 N 5 1 N
=i E=
Y] | ' |
Bai - ley, Won’t You Please Come Home? Home?
MY WAY
MOHU IIYTH
J. Revaux
K. PeBo
X G Hm/Fi D m/F
#5 t I I ] 1 1 ] I
£ A =Y =y Py
79 AP e = ¢ ¢ tp e ——
Y] | 1 |
E7 Am | A m/G | D/F# D
! | 1
| | o —0——
%L ] - = f = Z -
G Gmaj G7 C
1 =y = ]
% =4 Jl - — - . £~
ANIV4 1 1 | | 1 | j |
Q) T 1 5 T | e —

16910




1.
mé6 G/D Am7/D D7 C/G G
' - l l | | ! } )| 0
{ }l’ [ 9 ) ° i .
G Dm7/G G7
1 P Py
%ﬁ‘j— e ] — T r  — T
L_—
A m7 D7 Hm7
— -1 y — s 5 o £ o P
f—F—F—F——P-—P—P— 1
i | i 1 | 1 1 l 1 |
l | | I l | | I T T 1 1
A m7 D7 C/G G G
5 a — e © 5 > %$
P7——— @
| 1 1 1 | N \_°
;‘jz —— t— — ‘“' PN
IT MIGHT AS WELL BE SPRING
3TO MOI'JIO BBITh BECHOH
R. Rodgers
P. Poxxepc
Moderately ¢ Am7 D7 G Am7 D7
80 %ﬁ i — e
& » . z o —
Dm7 G7 C Cldim G/D E7
; 1 1
o 'ﬁ J |r  — " ‘I i H'_
3 -
} [f 2. I
? | A m7 D7 D7/C Bm7 E7Am7D7 A m7 D7 G Dm™ G7
i . % J ' ' '7 i
1F lr = {19 = m— T 1 I = =
A A m7 D m7 G7 C
%—p—r — o i
. ! =
— d | l
Am7/G Fmbs  B7 Em7 A7 D D7
i 1 iy °
I - ; j }' | | 1’ f
! —— m | | ! T H_
Am7 D7 G Am7 D7 G Dm7 G7
1 0 1 1
e
—F = s : '
¢ o z =

16910




52

C cldim G/D Em7 Am7 D9 D7/C B7 E7
P— i I 1 +— 7
{7y 1 1 1 ] 1 ‘] Gl +l i d i] f. ?‘&r—
| —
A7 Cm7 F7 G Em7 Em7/D A7/CE C7
! ! p— * | H
| | | | 1 1 | 1 1
— oo :
ry) ' 1 |
Bm?7 Em7 Am7 . D7 G Cé6 G
| 1 i | N
&— s : s  — —
IN A LITTLE SPANISH TOWN
B MAJIEHBKOM HCITAHCKOM TI'OPOJIKE
M. Wayne
M. Y9ii
Slowly, with much expression Yaiu
G A m7 D7
g — = P F — —
81 L H' ‘ ‘ . H- ‘ 77 -
[3)
G
ﬁ. === = =+ e
Q) dj. ] = i ‘ =
Bbdim7 Am7 D7 Am7 D7 G
# T t —
| 1 1 Ld* k] | o ° P
S=— = = —F
Am7 D7 D7/C B7b7
S e - = 3=
ﬁa‘ —e e = ol + 59—
\d\) - ﬁ'
E7 F7 E7 A9
#E. e - T 7
ANV 4 oy f’ = I ﬁ" | = | [ [ d_‘._ﬂ
Q) H | | N [ ! | I
cldim G D7 Am7 Am7/D G
] ———— 1 | \
oy —~ s T = 2 £
o)

16910



o
Ug}

MY FAVORITE THINGS
TO, YTO MHE JOPOI'O

R. Rodgers
P. Poxxepc

Em7

Cmaj

82

D7

A m7

B7

F#mﬂ? )

Bm/D

C/E

Cmaj

_9..

Gmaj

Amaj

(A7)

r
D7
I

A m7
1

Emaj
e

Cmaj

Bm/D

C/E

Gmaj
—9—§ 1

c8m7bs Fim7bs B7 Em?

Em7

B7

]

A m7

Em/D

Cmaj

=
154

B7

Em

27~

Em

Am7

Em

i

o~

04

= °
o

16910



54

BLUE SKIES
I'OJYBBIE HEBECA
I. Berlin
Moderato
& Em G+5 G Clmtbs A7 Ccme g  W-Bepaun
%3 ﬁ o = ——
—ﬁ——djf -© —a _9__*_
ANV4 ! é | )| -IP dj_ | I
ry, 1 1 1 1 Z
[1. 2.

Cdim D G Em F#mbs B7 G Em7 Am7 D7 CT—
&— e = S = e ————
J _“ —

cm G Cm G cm  FHdim G e

o I i t tﬁ
Cm G Cm G D7 G BTG
ﬁ&g e — 1 ]
SESSS == — — s
BARK FOR BARKSDALME
KOPABJIb JJIS1 BAPKCJIENWNJIA
G. Mulligan
Jx. Maaauran
% F Gm7 c7
84 #{,ﬁa—-ﬁ—r—-ﬁ—a—-ﬂ oy %
1  — o ] ! —r
e o o 4 — 4 4 5 O
F Bb7 G7 C7 F
T T :
1 1 |
J - - i_/a h-. be 7 o
Bb Cm7 F7
— —1 —1
—o—% - o— —© — & e
) y—©
b Eb7 c7 F7 Bb C7
1 —I H"I ! ]iv,n'- 1 IE IF lF
Q) S H vV .'—' J
F G m7 C7 F
25t e = =
\;)V @ @ @ = I "‘T 3 "l O @ @ ;L
Bb7 G7 C7 F %{BBmﬂ)S Bbm7
S e : e
Al | -
) vz g b 4 ©
A7 Ab7 G7 C7 F
1 A A N
== 1 —
0 S T s 3

16910



55

<

RAGTIME
P3I'TAUM

T. Delansy
T. denancu

Eb

Ab

Eb

Bb7 Eb

F m/Ab

=

Eb

Bb7

F7

Adim  Eb/Bb

Ab

ALICE IN WONDERLAND
AJIMCA B CTPAHE YYJEC

F—'

S. Fain
C. ®eiin

Ebmaj Abmaj Dm7bs G7

Bb7

F m7

86

Fm7

Cm7

Gm7

Bb7

Fm7

Gb7

Cm7

|
D
| oo WL ) P

2.

Bb7

Fm7

Cm7

5o

Eb

PO
<

c7

Gm7

| Bb7

o~
a N
@0
v
P N
~
5] ~
< Suy Em..
‘=
< i N
< @
| 10
=
£
o [ <
= |19
& N |
T ~
- £
e |1 [
&9
- 5
= [ L
O Q)
~
T || £
oM ©
oo
—] —
. N ]
b N

Fm7

Abmaj Dm7b5 G7 Cm7 Gb7

EPmaj

Eb

Bb7

Fm7

Cm7

Gm7

Bb7

16910



56

AIN’T MISBEHAVIN’
PA3BE s IINIOXO CEBsI BEAY?

T. Waller and H. Brooks
T. Yoanep n I'. bpykc

Slowly, with expression

| Eb E dim7 Fm7 Fam7  Eb/G G7s
112 1
87 %%—v—b—@ v [ lee 1557 0F e
o F— t —
l Abs Abm Eb/G Fm7 Bb7
1 12 | 1
=T — 1 A — s o= f - —
[\\3 vy _[H . ] # 1 1 ‘rg/ r L {'J) } l:/‘
:’9 .67 CT F7  Bb7 EP Edim7 Fm7 Fidim7
J % 1
—'(\Ha i':. }7 o © ? | | ﬁ ./1 ] }ﬂ
3] ————] -
N EP/G G78s Abe Abm Eb/G
g 1 12 Iy | 1
oy ; ; e e
< T 1 ¥ ‘J!__“L4;‘L_Ti L { ———
ry, — | !
| Fm7 Bb7 Eb Ab Eb D7 G7 Cm
112 1 1 N
1 1 | y 2 ) 0
S :5::?- ;5 = :é' < = 1 i
\—’/
Ab7/C F7/C C7 F Bb7

t@%v
Al
™
iy
D>
%
T
1Y

Cm7 F7 Bb7 EP Edim7

[os]
S
~!
@]
~l
o 9]
L <

S
B
L]
TN
T
\)
QO
| L

e Fm7 Fldim7 Eb/G G7ls Ab Abm
L2 1 Iy 1 1
| [o”) ] 1 — 1
'r =t v e g
Q) ! —— |
e EP/G Fm? Bb7 Ab7 Eb6
T

) 1 14> . N
o T —— * ! g:!' - -
L‘—t‘u F—1 — ¥

16910



LOVE BALLADE*

JIMPUYECKASA BAJUIAJA

O. ITuTepcon

Slow Classical Tempo _ O. Peterson
D A/CH Bm? D/A
[3Y l oS fl
88 ey r i : B —
J s
1 2 4 2 1 1 3 5 3 1 |
f—r—S ] — 11 1i ] . 1 1 1
o T — = o
L 4 L 4 s 4 L 4 L 4 L 4 @
»p
(> |
o L o) e !
— : &= :
|
E/GH Bb/Ab A A/G
0 &
[5Y
1 1 N
| an ha L ! ! 1
ANIV4 P2 | 1 L
A - = =g
[Ty
- ! (%)
| oo W 1 1 A 1 !
ANV ’l 'l ! .‘|. 1
[, T % @ = b@ ¥ I3 ® 3 T ®* e
4 K h" - 4 (4 (4 £ J
cresc. dim.
::g)figu T T
- D : ==
e i - 3
.6.' z..
. F# F/AR Bmsus4 Bm
'[Li a 1 JI '
&5 - — i
) #;;. = 4 _
1 4 1 5 1
|
A -
J\‘M‘] haf | .I
D) B s - Sl Bl o * * 4 ® € - =
p_— * o - - & - &
»p
3:3 . ] T
e [ 1 ! 1
— 1 [T 1 e
ha 70 e \—d <
S k)
=0
<° rit.
Eosus E7 BP/AD A7
o=
! [
hs WX = 1 T T
i .. h . | |l | 1 |
RN, I 1 1 = -] >
) T T - < f
e g | ! .
| | |
ANAY 4 £ ‘ li : T T ‘!r
‘ L} 1l ‘
v ¢ dbe T & 2 - d T &
{ > -
(= 22 1 :
¥ ;3'5 -

= OparMexT.

16910



A/G

D/A

B m7

A/ch
Bb/Ab

16910

a tempo
E/GH

™™ ]
llnF u \’A‘
e ﬁ
i y
A _ i
mi.N
:1.m R © _ LN TTNT®
SR g 1 L
© - e
™
" . A )
o [T ) B )
|
L " L
e % ey a e
g o 3 A £ B .
g | HH L 1 o | [TTR
& | i I
e A ) N,
IL) )
B 0|
|
- a L) ”
e < . .
XX 1 o #H . _'
- o~ - -
3 ¥F < |79
. ™ r
L) e |
k) .H
» e
e ) L o 1y
S| T = K e o < [ |
- xx ey S a
I Eaw mew ¥ == B=
S s N N p ~
il R i i

58



PA3JEJ IV

MHororoJiocue

59

[Tpumepsl psMbIX GeckOHEYHBIX KaHOHOB (Ne 89-94). [ludpamu 0603HaYEHBI BCTYILIEHUS TOJIOCOB.

ARE YOU SLEEPING?

Cniuuib JIA Thbi?

I 2
1 | 1 |
89 ‘Téc -————————= —F—
S o+ 914 - m—
3
frp—
I N | | 1 1 1 1
—— ' 1 1 J' T
Y] & & & &
ROW YOUR BOAT
B JIOJAKE
1 2
b g E . :
90 & = 3 &
#lp > i : : 1 1
T R A T e By S5 B
4
b .
| T L 1 Il 1 | 1 L 1
Y‘H‘Vﬂb | 1 JJI ‘ ‘L Jr _I
;s ‘ ‘ 2 kg
\_—/
EARLY TO BED
KTO PAHO JIOXKHUTCS
2
V) ) 1 . -
91 = = ]f' dl ;‘ ‘} 2 Y
3
#{ 1 | 1 1
st —F—g+ -1 —
d: 1
[ > . ‘ ™ =0

16910




60

WHITE AND GRAY SAND
BEJIBIA U CEPBIH MECOK

" 1 2
LATT ; 1 ) 1
] [d =
92 ?&z:ﬁ 2 : i iF i' 1 :si =
<
LOVELY EVENING
IPEKPACHBIN BEYEP
1 2
93 £ ] t ,Ir I 1 I 1 Jl
& e e ——te—a I ¢
| L 3
4 = Ll i { | 1 1 )|
SESS —H — 1 = =+ =
THE SPRING
BECHA
| I \ A A A
52 — ) —1 N
94 o m— » 4 " m— ) -
ry) | 1 1
| T 2
) J 1 | 1
1 1 1 - 1 - 1 -
GEEE — F 2
| 3
e — ] 2 N
o & & -
| !
# ‘py."u ‘n‘ : J&J I il —1 i T T I
o s = = = =

16910




61

3BYKH MY3bIKHA

THE SOUNDS OF MUSIC

R. Rodgers
P. Poxxepc

Words by O. Hammerstein
Caoea O. XammepcTaiina

LT

r..
8 o
L
| I Oy
' 17
9 & Be
L |
UI
B
| . 3 Na
()
N

A Con spirito

95

(9 )

A

T

name

Y

Me

Mi

run.

iAl

V

Y

4

D At ¥

sun,

4

ong way to

long, 1

11

drop of gold-en

¢ 2 ¥ 33573 * &

\_—/v\_/v
Fa

7

_9 Ray

7

(7
L

—5
&
o

self,

o)
a O

9,

my

—~~

A call
-y

[aw

e

I L

X
—




62

La

thread,

y

pull - ing

nee - dle

A
T

7

Sew

Sol

/
and

=
4

7

Y
drink with jam

b
o
1l

7

a

|
I#:k
|
Tea

—%

4

r4Yx

MI
L1
T 9
yi Y N
- =
L)
Jyﬁl 5 1)
a N .m
S
H
Q
°
[=]

N’

s€.

sol

fe

mi

Re

|

A Iﬁ.-¢>

LILLA

to

back

us

bring

1

1/

That will

[ ]

X

16910



63

==

=

self,

Re!

my

call

T

o
)
h
2 i
2 ke
2 N
(9]
q
Am... &}
1 Van
| B fr
ul
. 2 =

I

=

)

L}

- m

5

&0

an e

[S)

2 &

ey

°

<

>

T <
A
Ny A

Do!
r
>

1\

Vi

|
|
deer,

name

Fa!

s

fe - male

/i

1
I
|
run

E=s

Mi!

1

|
\ r
T

7

/i

L

deer,

710

L

—— o
<

to

Re!

N

"rF

¥\ T ¥ T ¥ T

ANV

4
long, long, way

riL

1

[ 7]

Y

mf
e

sun.

| a0 Y
ANV 4
y A=\

[y,

Far

1\
L r L

[ 7]

16910




64

o ' L\ o
kn.‘.mr T .lw n »
v | ulrr rw

- Hid o 3
.'.Tl N = D| |~ 9
H _ q
1™ € e~ »
' 3
TRH- 2 ([T 2 19| b
TN~ m u” t
rdn ~N ..Hlo.. yl 7
1 e} {? 3
E EEa
il m. ) o L
- o
1y < Anugﬁ N
O )
3
—4— * a 4 -— "
AL SA 5. &L A ufu
_ ' o
T @ ﬂ 1
' e 3
] T m C )
! 3
e 2 3~ L)
g . |
1 m T A U ®
N ML M
SRS S u ey
N—\

ATTTO— 2 ATTT®
4
AL S Al|elL
Ke
ATTN— 3 >JIJ
(5]

AT l,m>j
44 =
& 2
P aNgN ‘W.
h =
TNH N
T
3 HA
il m 4
o)
P.aNgN o
S
;nule m,
4 k=
Bl
Pat ..m o
. [\
5 (Y

|
v

Yy r
I:H
B

0t >

LH#V o An# \uT.V -
>~ I
L
“we a~
e [
: P M1
T S | (T Ld_
a _ a
J-Jlm T ] [
, .ﬁ“— e~
TTe— 2 |[[TT% il TT0|
\HJ, o \Hw‘ \H? i~
o~ Il
heau B1L1
TR m 19 aL xwd_
\RH..V 3 xhﬂ' ;RUJ* T 5~
>~ I
_ "

T3 AT ol

N
@ N
N—

16910



65

-/;E‘

il

. — n!o
. (5]
L Bl
;nnIV < | [
1!.. W ll.‘
E3 a1
;an Tt |
JVF ™
x \

v =]

- 32
\nanm \nni
1 o | L

o]

o0
e s [
Pin & |4

S

@ @

7

7

7

JL?

ﬁ N i
NI i >~ |l
ll -
. = =
=
TN TN -~ I
S
o~ [
>l
1 m 110
nn!Vm T _i o~
il z ol Il |
| |
-~ £ nH [ 2
1 n%V m i In
an < Lnr‘ LH.;%V ‘0/
o~ [
o~
1 5 [ [+fs i
" a~
o~ [
o~
T Fd il T

T
= =
]
" T/
anl slimme el S
3 a1 Ebb|
nuHV ;ﬁ.o o~ —Te
) e
T / L) o~ IIJ A\
NS
I \II
) B\
e 3| | [T ﬁ..i.,c N
= m l_' Iﬁ -\ul
o 8 \HD ?1 N L)
\pa F F o

16910



and

drink with jam

a

Tea

sew,

fol - low

to

note

| € an)

o~
Ny TRM- gl ||k H
TNAH \IEE
\ e , /
o 1] | ‘
Un = II_
I | = 1 | o
DAl NP \ \
» -
— . ] I~
o~ N T3 ™ [T il S T N
on I 1 .
ol | T®Ie— Tl T | NI =N ;—-c S
knl AAI L
(. il = [l N~ = TN
.F RN _”1 e~ _
o= ] 7 B an _— an 4
s S |4 i “ > 3 = il
B m I THM/ _ ] q
JJH”H_ TTe|e_ L uﬁ, ;nnT < [ )
knLuV F ~t |l R TN *r ’ s
G = E
- i  l 4 ) lhﬂ'
ta - a~ .IV%
]
B . m B ] \
N N B
N— N——N

66

16910



67

[lepen conbdemxupoBanueM nmpumepa Ne 96 Beinonnute ynpaxHenue Ne 10 u3 Paznena V.

AMERICA*
AMEPHKA
Words by S. Sondheim and L. Bernstein L. Bernstein
Cnosa C. Conaxaiima u Jl. bepHcTaiina JI. BepucTaiin
 — —
- — I
% | r
¥ i
> Au - to- mo-bile in A - mer -
m i_ d > > > ? ? >
- e > . i A\
s . .
1 ' Y] (7] [ 7] [ Y] (7] [ [ 7]
| an ) * | Ji Ji L/ [ [ [
5a 7 ' —
M - mp >
P - 1
hdl O [ 1S . ° . ) .
, (] L]
. 5 = - > < > : >
S—— > 5 @ >
> >
—— | [r————— |
1 T 1 ’ ' —t IFI ' ' ;1;' ‘
= = Biad ==
J l I —
Chro - mi - um steel in A - mer - 1 - ca, Wi - re - spoke wheel in A -
> >
e e == 4
v v et ey
NV L/ | 4 "4 1/ | 4
J 7 r
- S e O e e e | ——
) .! . . 2 . . . . .
> > > kt > > >
> >
—<>
| | el >
.,i ! 2 } ===
1
: =S L= s
-mer - 1 - ca, Ver - y big  deal in mer - 1 - ca
> =
; =
b > b2 o 8
1 2
#:E—v—s—v—ai — e
AN2Y 4 M Y 1/ | VA | 1
[I) 14 Y 14 1 &
< 7,
L 3
SO e o s i
' > " > 4 ¢ > 1 *
> @ s
®parMenr > >

16910




68

Words by I. Gershwin

Caosa Aiipbl 'epluBuna

Foxtrot-tempo

) a—

CLAP- A YO’ HAND!*
XJIOMMAHW B TAKT!

G. Gershwmm
. T eproses

|
=1

| i qi | 1 1 1 1
0 | | ] | | 1
J —= ge <q>r > >
97 m
f K S
L] )3 P P i
I':I) FL [O N G]O
| s
>
(| A
i M K1 f i s
= i e — = =
I vl p y v
hand! Slap - a yo' thigh! Hal - le-lu - yah! Hal - le-
; b —
- l.r = I\\' IN] ] = t
| v i 7 f—F =
. >
> — -
a{ . i_i' z > o
CE [ TR T TR
i : S
s » £ ] P I s £
= - . v - —
S s
Ev’ - ry-bo - dy come a-long and join the ju-bi - lee!
k=g :
> ﬂ ]'_b# ui_‘ PN
| [ [ | l
come join ju - bi -] lee!
1 ] 4
B —— | { | 1 PN
| b | 1. -
—F f T T
- . . >
e e ===
(& - - = * e 1 e g -
T -l =
I ¢ AR e
. - >
— L | | |
4 I 1 | | 1 { |
hall N { y ] i ! y 2 ! y ] o s b. l
y.4 PV\ 1 PN } ‘ PN | PN } : 2 {
. z ¢ | T O
v
- dparveHT.

16910



69

| A
- X t Y % 1 ! A ™
A\ | q
! | ARZ : /Y ¥
Clap-a yo’ hand! Slap-a yo’ thigh! Don’t you lose time, don’t you
A
= = A — ——
. A) / 4 Ik\ Al H
i A 7 g“f 7
> —
> | | . —
1 A\ \ | 1
I -

1

1 N
e e e e T :

O > —_ —& » —

-~~~ > o

come a long, it’s shake yo’ shoes time now for you and me!
RN L X
.\ k{ 1 ] |8 1 1 1

1
T4
Iy

come, it’s shake now you and me!
! e 2
(@] 1 | | 1 Al
Tt ° b w2
. l_j_/\ . >
I ' I 0 . 1 1I .i } .i .{ .IT 1 kl\ ‘=
¢ ;’v"‘ i > - -
ERaai [ ¥ [F s
— T
B Cwm— y I y N y 3 — -+ ] I T f
Z 5 1 Py > Py I PN r_i_bl'_d_
- ’ 1 1 O
\—/
GOLDEN SLUMBERS
30JI0TBIE CHBbI
AHramniickas KoabibeabHas
Bb ED Bb
Il l’ P 1 ﬂhr | lk\ | P 1 qr\V_
h | | N | ! 1 [ 7] | A 1
98 \.‘J‘l v T Al r = } i ‘ 1 I il i \ i =—
N ~—
Gold - en slum - bers kiss yous eyes, Smiles a - wait you
c7 F F Bb Eb F
| | A | < N N pree—
2 g e
’ ’L 7 1 E & t Wi S 1 ! t
N——
when you  rise. Sleep, pret - ty dar - ling, do not cry, And




70

F7

F7

Eb

L.

[ 2 AV

p-

&)
Y 3
knz.‘
=
)
=
- _a nll.o‘ .o =
m )
AnHIlV.,la
>
el -
n
“Tn AL
=
E
~ — —_
© | B
=
<]
>
0 oo
o A1 ~
‘R TQI.W
]
fV
=l =
2
)
- A E|
-
]
@

SLEEP, BABY, SLEEP
CIIN, [4uT1s, CIIn

AHTJIHiiCKan KoJbi0eabHas

IR

gL

=

i

|

oQ
va
5=
%2
(S I
B =
™

AHrHicKas necHs

i 2o WL/ J
ANV
.

7Y
| L

100

T
e
TT

IAY

K

=
<

.

q)
= =

A
I

-

1
1

R
o

16910



SUNSHINE IN MY SOUL*
COJIHEYHBIN CBET B MOEM JVIIE

J. R. Sweeney
Jx. CBHHH
Moderato 'gospel-rock' tempo (not too fast) J =108
I 1
2b y - - -
101 |75 X
oJ
N i~
e i e e e
> > "¢ & > > > >>> > F EFEFV
S rhvthmically Z —
_/_\
&1 | l |
- Ol T A J -
hdl O 4o 6 l 1
+b|2|[;b ~——  —— - -+ I bty
- & 'ﬁ.‘ y 7 = > s oe e
>3 > > F 14 u
dri W ek
TP = 72 i I N = £ £
\:)} A 7 T & / T < N ¥
There is sun - shine in my soul to - day, It’'s a
I I/-\ | 1 1 1
1 2 b \ | i | 1
[ V—— - y 2 [ 7] y 2 [ Y|
&) 1A ‘A [ i: ‘A : [ {12] :
D) - ; e h .
= mf -
|
G —3 i — — ——— *rvl | S — —— .
o
- o ﬂ & ’ o :
L1 I\ 1 I\ A A
) Iﬂy: In | i ¥ D 1 ll\ N N
G e P = 2+ @@ f 1+ _r& @
d Ll | ' r T y
glow SO warm and  bright, Bright-er far than shines in earth-ly
#_Fl ] A\ i — Pt — n 1 i
1 12 ‘I;n | | N D | N | |
AN3Y 4 ;i J‘A " 7 |$L 1r 7 = ‘i = :
J 0 A = v < i_ ‘_-
- ek
)b ) — 3 ' S —— — X
| : & s =
sd39° ° FEE R .
> - N —
®parmeHT.

16910



72

2
D) r r

| | [N N | S E EI E
N 1 \ ] A\ ! ()
— v ' ' ="
ANV I € < 17 1 7 4 P
) ' ' ! r-v vvr Y | %
skies, A pure and heav’n-ly kind of light. Oh, there is
I 1 | | ]
1 lp N 1 T | \‘ T | - 1
[ [l PN 7 /i .
ANV ™ O — <
v }_ hi. %g SL
O 1 | N | I |
o | b — i H dlL I\] | 1 | i i -
- S —
s $ 93 99 2
[ | ! \ ) N h N
—— 1 y 3 X 1 I :
2y @ = I Py Y —— L

sun - shine, beau-ti-ful sun -  shine; And the peace - ful hap- py mo-ments
L1 /L\|
ﬁ_bvlb y 2 1 I ——— — I —— y 3 1 — ]
104 & | o 1 | PN |
=SS e e
g ¢ €78 VI3 ‘hs ¥ ¢ i
mf
rax 1 1 1 A\ 1 \ 1 I\ ] \
hdl OV J b | IaN )| I\] 1 IaN | l'\r A1 l'\I i 'k\
—33 332 33 33 =
> > >
E . 1 | N K A \ h »-\k \ \
12 K | i LN N 1 \ IaY AN A
|V =K y 2 [ Y] T T
l\m L) J A t PN Vi l
o q % p—p
F__F V7V L7V )
roll; As look with love in - to my broth-er's face, There is
bt—= —
v — ]\7.; : Il ——
» €
bet ¢4 > 7 >
>
0 | I 1 A N
S — e ——— : : ——
L_b 'p d d \' € AN T I | d |
4. 3 7 d9d * e T 4
y > > > > > 3 ~—
> > ~_ —

16910



e ST
A A & D
— a—
e TDI
-
VY
r
sun - shio = S Thereis mu - sIC in my soul to -

m——— —t .
— 4o = ¥
NIV + € .
oJ - ; S~— _\\—_// - =’
ot s mf
b — . == — s s K
L) J | Y [ & |
& ¢ & - & ﬂiﬁ & ’ o 3 3 g 3 3 g
. N o, mp}\ \
{2y 1 s —= - i » S S — — ]
Y] T ¥ v ' y ¥
4
-day. It's a  song that I must sing. For a
| 1 } ! A\ = P - —
[)AY 1 1 \ 1 | InN
v o | - y 2 [ 7] | ‘Iq
J— ——
o 7 X — T —1 I y
- — ' M S — s— € — '
A EEE EEEE A
S — >
my hcart,
H— I ‘P\ ‘h'\‘r\' J i '\1 | N }\1 N M h
_ L :
ANV I { Il _ A 'IJ Il |
) i v l AR AN
song of peace is in my  heart. Oh, let the joy-ful tid-ings
+ i i i i
& 4 e 1 4 | [ 7]
/i : PN i Igl : PN LD T .
) 4 hg fﬂ,i g:
! ‘n\ Eﬁ ; — L |k\'4|L —1
: v
3 33337 T 9 93 33

16910




74

ﬂl i N
& | y 2 \
a8y v D =Y I bh 1 PN IaY
ANV 4 | e Ld ] Al \’
) I % r d
ring. Oh, there is sun - shine, beau-ti - ful sun - shine; And the

e ——————— | i —— — ;
V4 —b {,‘7 . Ji & ] .
< T 33 37 33 3
> .
> > >
L . ! E N N N \
5oh = ' ——F
L 1
D
frv'P‘qu\_/r AR V"Vé :
peace - ful  hap- py mo-ments roll; As 1 look with love in -

> >

p . — s
ANV 4 = i l:}, = | I‘I.I : g
v 3 hF b 93 S > = =

s X
BERE R

[ N \ \
IaY

| X
gy

e

ollell]
el
V‘«
2
Vv
ol
(k)
Ve
V -
V
Vv

e
i

mﬁvo’ﬁ”w

179 !

my  broth - er’s face, There is sun - shine i soul
—~
| <z | L 1 | —— A
1 1 |aN
— N : 1 — 11 .I'
o Ll
s B L B b = =
O | T
hdl OO Y 1
Z h |V 1 | 1 | | 1 ]
L) J | 1 d 1 l' } 1
& be L = & < —
2 —

16910



75

PASJAEJ V

PuTMH4YeCKHE YIIPaKHEHHSA

I[aHHI:Ie YOpaXHEHHUs TMpE€AHa3Ha4y€Hbl g TMOATOTOBKH CliIyXa K BOCIPDHATHIO H YE€TKOMY
BOCIIPOMU3BCACHHIO OTACJIBHBIX PHTMHYECKHX PHCYHKOB. BoInonHAT, HX JKejaTeJbHO nepea
COJ]b(bCI()KPIpOBaHHCM COOTBETCTBYIOIIIHX B METPOPHTMHYCCKOM OTHOILICHHUH IIPHMEPOB.

tde 1 J W U I BRI

7 2 10 10 s e s 6 s A D
B s 1 s s s s s v e [ S
BN T v I S s e Y s s A S
3 1 T 1 LT B v
B | 1 T P R A o

B S I s I 1 8 e s Y T e e o 0 A e - R R R
e s | ¥ 4 A s ¥ s Y P Y s I - A | R
SN \Z AR 1 3 FRIRGRIIT3 ||

L3 O v I I e Y I R Yo AR s R o Y A

16910



76

si+J M) J 13 M IR | A R i W A B
0N M s BN BIIRIT
S PN A S ¥ - T S S VA | s I o
5 MR 0130 M ||

6%) J I I 4 1M

784 J T JNITITT01LJ |

8 § S0/ MITIJ Rl J D

S W B P e s P P

9 3J )L NI v1JJL N RIJIL RS N M) v

0iJ JJJITTROTIMMTmmmmImms
JU ST LM L A, |

u §J3J3 L NI T L NI 1 DT T3 )

12%) JJ VIG5 DI ®

J. I3 SR P IV R - PR R

16910



77

NPUJOXEHHUE

YCJIOBHBIE OBO3HAYEHUSI AKKOPOB*

AKKopna BykBenHo-uudpoBbie
o003HaUEeHHA

= -
% C+5) €
% C(maj) (M) (MA) (&) (+7)
% C(m+7) (mM) (-2)
% CE) (mp) M1
@ Ctmy *5) (m72%) ()
@ C(dim) ()
E C(75U84) (7,4)
% cs) abs)
E C(7+3) (aug)
% C(Maug) (maj7*5) @745)
= o

Ha3Banne akkopaa

MaxxopHoe Tpe3Byune

MuHopHOe Tpe3ByuHe

VYBennueHHOE TPE3BYYHE

MaxxopHoe Tpe3By4He ¢ CEKCTO#

MuHOpHOE Tpe3By4HeE C CEKCTOM

Bonpioi MaxopHBIH cenrakkopa

BonbLioi MUHOPHBIH cenTakkopa

Maublit MaKOpPHBIH CENMTaKKOpI

Manbiii MHHOPHBIH CENTTaKKOpA

Mansiii cenTakkopa ¢ yMEHbLIEHHOH KBHHTOM

(Manblii yMEHBIIEHHBIH CEeNTaKKOp.)

VY MeHbUIEHHBIH CeNTaKKOpa

Cenrtakkopn ¢ KBapToit

Manblit MaXOpHBIH CENTaKKOPA

C NMOHHXXEHHOH KBUHTOH

Mauslit MaXOpHBIH CENTaKKOpA
C MOBBILLICHHON KBUHTOH

Bonbmio# cenTakkopA ¢ yBETHYEHHONH KBHHTOH

Bonpmoi MaXkopHbIi HOHaKKOpO

* B Tabanne npeacrapieHbl HanGoslee pacmpocTPaHeHHbIE B 3CTPAAHO-1XKA30B0H JHTEpaType 0603HaYeHHS.

16910



MOJIEJIM JJI1 HACTPOMKH B TOHAJIbHOCTH

o maxop
C-dur

HatypansHas raMma

; 1T 1T 12 T. 1T IT. IT. 12 1.

1455 © = 2
J o ’ © —*
c e f g a b(h) c
I 11 11 v \Y% \ Vil I
HeycroifunBeie CTyNEeHH C pa3peLIEHHEM B YyCTOHYMBEIE
= ——
. A [ ]
o= = . — 5 *
Il () I\Y% (1D Vi W) VIl Q)
['naBHpIe Tpe3ByUHs [naBHBIE TpE3BYuHs ¢ 0OpalLeHHAMU (paspeieHue)
P=s [© ] O —
[® ] >4 9 [§ ] (0] )4 P [ @ ]
| fan Y O (0] 24 O O O (0] (0] )24 Pa )2 4 O
ANV 4 )2 4 [ @ ] - )2 4 <5 ~ [0 ] © [ @) ~ — S~ S
J © s d 8 © 8 O b
Ts; Ss3 Dss Ts; Te Teqs  Ss3 Se Se, Ds3  De Deq4 (Té)
[CapMoHHMYeckas raMma
Z o —
:iy - P (9) © i —
e -y
VI
Menoauyeckas raMma
1 ]
\Na, — — P DTy PO 2
J o i o
VI VIl
JIngmiickas raMmma
ANa» #ry —©- (@) © (9 )
d © O © T
v

16910




Miukconuauiickas raMmMa

79

=4 = =
s P (0] PO
<D P (9 ©
J © © e
VII
Ma)KopHaSl INNCHTAaTOHHUKA
o)
s - [0}
ANV 4 — ©r
dJ © had -
Tpe3ByuHs Ha CTYMEHAX HATYpPaJbHOTO 10 MaXxopa
C Dm Em F G Am B dim C
# P 3 «Q I3
P (9 <Q <3 )= 4 <
(n—— o) Q [0 < (o) ©
ANIY . < 4 o) « (o) ©
J © i -
Tss 1153 I11s5 Ss3 Ds3 Vls; VI 53
CenTakkop/ibl Ha CTyNEHAX HATYPaIbHOTO 0 MaXOpa
Cmaj D m7 E m7 Fmaj G7 A m7 Bm7b5 C (paspeluenue)
® b4
£ : Ho—
\\37 4 S
) © U "
17 117 1117 V7 D7/V7 VI7 VII7
[naBHBIE CENTaKKOPABI MAXOPa C OOPaLIEHAIMH
o bg
! I © 25 I ® azd ['® a2d
{As—1Dr 10K @ ) 1K 0 ]
ANIY [0
Y] .
117 1165 “43 12
:;i? ! —— O 1 §§;
(&S DY PRYe 1K ® a=d 1000 © 25d
<D <3 (o]
J 8 ©
VIl7 Vlles V4, VII2
:’,ﬁ o 8
AN34 [ @ 234 K ® atd [ § ad
) Ko 3 O
D7 D65 D43 D2

16910



1T 172 T1.

JIsi MHHOP
a-moll

HarypanbHas ramma

1T 1T 1/2 7. IT. 1T
o e ©
O [0 ] ~
P [9 ) <
oy <» ~7
ANV 4
J , b(h) c d e f g a
| Il 11 v \% \Y VII |
HeycToiiunBble CTYNEHH C Pa3pELIEHHEM B YCTOHUHBBIE T
i x © 5 3
S ”
11 )] v (1) VI W) VII )
Tpe3Byuus Ha CTyNEHAX HaTypaJIbHOTO Jii MUHOpa
Am Bdim C Dm Em F G Am
# - (0] ﬁ <)
&— - 8 3 8 8 8 S
PY) g o3 R:4 O
ts3 1155 I11s5 853 ds3 Vlsy Vlls; t3(5)
Cenrakkopabl Ha CTYIIEHSX HaTypaJlbHOTO Jisl MUHOpa
Am7 Bm7bs Cmaj D m7 Em7 Fmaj G7 A m (pa3pelieH.)
| fan j (: i
J8 : :
I7 117 1117 V7 V7 Vi7 Vil7 (t53)
["apmMoHunueckas ramma
- ° fo =
O [ @] © — -
| /oo WK O ) —
ANAY4
D)
VII
['naBHbIE TpE3BYUHS ['naBHBIE Tpe3BY4Hs ¢ OOpAILEHHUSIMH (pa3penieHue)
E g o 8 o He  ©
[®] )24 bk © ) o) [ §] [§ ] O )24 [ ® ] hakK © ] (@]
<3 © (] [ @ ] s — P = [0 ]
Ko N <> (0] <€) € )24 e
ANV 4 (0] € o ~—
d O
ts3 $53 Ds; ts53 t6 té4 $53 s6 S64 Ds; De Des  (t6)
I v \Y%
Menonnueckas ramma
| . WK © ©- —
\;)U
VI VI

16910



Jopu¥ickas ramma

81

2 o 7o o <
{’s—oO —© = — :
\Q‘)U
VI
®purHiicKas raMmma
[\ - o o ©
? ] —> ~7
Ar—CO PO — —
\;)U
I1
MuHOpHas IEHTaTOHHKA
A o
f‘ €
88O ©
ANV
1)
bmo3oBas ramma
) ey © e
A [e) © 5‘3 — © o)
e <O (e
ANV 4
)
['nmaBHEIE ceNTaKKOPIRI Jii MHHOPA C OOpaILCHHSAMHU
_h o
p” 4 Pl 24
Y 4l P A= 2%
N [ © 2 [ @ 2=l [ @ and
ANV 4 (@) [® )
J O i
I17 Il6s 45 I2
_H
p” A P
Y 4 > D24
1’8 & O P- A =
ANV 4 r-d [ @ auad o [ @ 2l o [ @ 2
o #fE: S O
VII7 Vileés VIlag VII2
h o +8
4 PN e ] T ~€» T ~L» !
_[( &y r-) g% © — i
—aS - ]
v
D7 Deés D4; D2

16910




AndaBUTHBIA yKa3aTeNb AHINIMACKUX HA3BAHUU

A FROG WENT A-COURTIN' ......cccceceeennnnnnne. 23
AIN'T MISBEHAVIN' ..o 56
ALICE IN WONDERLAND ......cccccioiiiiinnnnn 55
AMERICA ... s 67
AND ALL THAT JAZZ ......coooniiiiiiiiieeeans 49
ARE YOU SLEEPING? ......ccoceiiiniiiniiiiiiineennns 59
BARK FOR BARKSDALE .........ccccoinininnn. 54
BILL BAILEY ..o e 50
BILLY BOY ..ot cccccccnccieneee. 6
BLUE SKIES ...ttt 54

BOUGHT ME A CAT .....cconiiiiiiiiiieceen 22

CINDY oeniiiiiiiici e 25
CLAP-A YO' HAND! ... 68
COTTON FIELD SONG........ccovcrrcirci e 8
COTTON NEEDS A-PICKING ........cccvmvennnnn. 26
CRAWDAD SONG ......ccooiniiiiiiiiiiie e, 39
DEEP RIVER .....ccciiniiiiiiiiiicie e 38
EARLY TO BED .....oovviiiiiiiiiiiiciice e 59
EDELWEISS ... 19
EVERY TIME I FEEL THE SPIRIT ...................16
FATHER GRUMBLE . SR I
FRANKIE AND JOHNNY ............................. 38
GO DOWN, MOSES .......coooiiiiiiiiiee e 16
GOIN' TO BOSTON......ccceviiiiiiiricceneen 14
GOLDEN SLUMBERS ......ccccoiiiiiiiiiiiiiiane 69
GRASSHOPPERS THREE .............ccceivnnnnnn. 32
GREENSLEEVES ......ccoooiiiiiiiiiiiii e 15
GRIZZLY BEAR ...cooniiiiiiiiiiiiiiiic e 40

HAD A LITTLE ROOSTER.........cccevvvicririnnenn 6
HALLELUJAH, BUM ADAIN .........ccceceenneeen 17
HIGHLAND CRADLE SONG.......ovvrevnnnn.. 14

HOLD ON ..ot 26
HOP UP, MY LADIES ........ccoiiiiiiinieiieeans 23
I COULD HAVE DANCED ALL NIGHT ........... 44
I LIVE IN A CITY . S § |
IN A LITTLE SPANISH TOWN ...................... 52
IT MIGHT AS WELL BE SPRING .................. 1
JENNIE JENKINS ... 24
JINGLE AT THE WINDOW ...........ccovnenn 21
JOE TURNER ....ccoiiiiiiiiiiiiiiiiccici e 35

LITTLE RED CABOOSE ..............
LITTLE RED CABOOSE

LOVE BALLADE ......ccciiviiiiiiiiiiiicieen
LOVELY EVENING ......ccoooiiiiiiiiiiine
LULLABY OF BIRDLAND ......cccccooiiniinnenen. 41
MY FAVORITE THINGS .........cccooiiiiiiiinnnnns 53

MY WAY .o 50

NIGHT HERDING SONG .......c.ccciviiiceennnen 13

O MARY, DON'T YOU WEEP . ceeeee 18
OH, DEAR! WHAT CAN THE MATTER BE‘? ........... 12
OLD DAN TUCKER ......cccveniiniiniininiicnees 24
OLD JOE CLARK .......cccoovniiiiiiiiiiiiiicicee.o. 36
OLD MAN RIVER ...ccovviiiiiiniiiii e 42
ON THE SUNNY SIDE OF THE STREET ........ 48
PAWPAW PATCH.. e es ©
PEANUT SONG . S |
POLLY WOLLY DOODLE ..................................... 6
PUT YOUR LITTLE FOOT ......cceeviiriniinianes 41
RAGTIME ..ot 55
RIG-A-JIG-JIG .ovniiiiiiiiiicie e, 32
ROW YOUR BOAT ......cooeviviiniiiiniiiiiiiniineanne 59
SHOO FLY, DON'T BOTHER ME .........cc...... 17
SHORTNIN' BREAD .....ccociiniiiiniiniiiienene 22
SINGING THE BLUES .........ccccciiiiiiiiiinnn 34
SKIP TO MY LOU........cociiiiiiiiciciccceeeeneeee. 8
SLEEP, BABY, SLEEP ......ccccovvniiniiniirinninnnn 70
ST. JAMES INFIRMARY ....cccovviiniiiiiieinennes 15
STRANGERS IN THE NIGHT .........ccccceeiennen. 43
SUMMERTIME ......ccooiiiiiiiiiiiiiiiice e 30
SUNSHINE IN MY SOUL .........ccccvvecccneeee. 71
SWANEE RIVER ... 38
THE ARKANSAS TRAVELER ........cccoceeiennnne 27
THE BATTLE OF JERICHO ........ccccovvvunuennnn. 39
THE BEAR ..o, 32
THE BEE AND THE PUP . oo 13
THE BIG ROCK CANDY MOUNTAINS veeeen.. 28
THE FARMER .....ccoiiiiiiiiiiiiien 18
THE HOKEY POKEY . R b |
THE LONG-LINE SKINNER BLUES R ¥ |
THE MIDNIGHT SPECIAL ...........ccciiiennn 35
THE OLD GRAY MARE .........ccooiiiiiiiiie, 40
THE RAILROAD CARS ARE COMING ............. 12
THE RATTLIN' BOG ....ooniiiiiiiiiiiiiiiiiie 25
THE SOUNDS OF MUSIC ........ccociiiiiiiiiininnn 61
THE SPRING .....coooviiiiiiiiiiiie e 60
THE WABASH CANNONBALL ..........cceueeee. 10
THERE'S A LITTLE WHEEL A-TURNIN' .......... 27
TRAIN IS A-COMIN' ...t 28
TROUBLE IN MIND .....cccooiiniiiiiiiiiniininns 36
TURKEY IN THE STROW........eeomumcrrerrrenseeeeee 7
TURN THE GLASSES OVER ..........ccccceeenen. 24

UNDER THE GREENWOOD TREE ................. 29
WE SHALL OVERCOME ... 9
WHITE AND GRAY SAND .......c.ccciiiniiiinnnan. 60
WINNSBORO COTTON MILL BLUES ............ 36

YOU'LL NEVER WALK ALONE ..................... 48



COAEPXAHHUE

H. Kapazuuega. MeTonn4eCKas 3aMHCKA .........ccccccurvuvennens 3
I. CeMHCTYNEHHAA TUATOHHKA ......coveemeerrenenreeeenneenneennes 5
II. TIGHTATOHHKA .......cooueimiiniiiieeeeeerce e 21
I11. XpoMaTH3MBI H GITFO30BBIE TOHBI .......coccoverueeneenrennennes 32
IV. MHOIOTOJIOCHE ......cccevvuvermeenriiennnns

V. PurmMuyeckue ynpaxHEeHHs

IIpuioxenne
YcnoBHbIE 0003HAYEHHA AKKOPHOB .....oovnvenneiveinessnenneene 77
Mogenu i HACTPOHKH B TOHANBHOCTH ....ccveenverneerneennes 78

AncdaBuTHBIH yKa3aTenb aHIIMACKHX Ha3BaHHH



HotHoe n3nanune
3CTPAJTHO-1)XA30BOE COJIb®ENKHO
BA3OBBI KYPC
Cocrasurens Kaparnuesa Hpuna Inyapaosna

Penaxrop O. Makapenko
JIut. penaxrop B. Mynbloruna
Xynox. penakrop JI. AHHKeeB

UB 5946

IMonnucaxo B neyars 16.11.10. ®opmar 60x90 1/8.
Bymara odcerHas. I'apuutypa «Taiimer. [Teyats opceTHas.
O6mwem ney. 1. 10,5. Yen. n. 1. 10,5.

Tupax 500 3k3. U3n. Ne 16910. 3ax. Ne

OAO «M3narensctBo «My3bika», 123001, Mocksa, bonsias CanoBas, 1. 2/46
Ten.: 644-0297. Ten./daxc: 254-6598
www.music-izdat.ru



	И. Карагичева. Методическая записка
	I. Семиступенная диатоника
	И. Пентатоника
	III. Хроматизмы и блюзовые тоны
	IV. Многоголосие
	V. Ритмические упражнения
	Приложение
	Условные обозначения аккордов
	Модели для настройки в тональности
	Алфавитный указатель английских названий


